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Шановні земляки! 
27 лютого Київська область відзначає 84-ту річницю від 

Дня свого заснування. Розташований у серці України, на обох 
берегах Дніпра, наш регіон славиться економічною самодос-
татністю, інноваційними підходами, культурним надбанням та 
щедрою гостинністю. Це край з потужними підприємствами і 
колосистими нивами, туристичними принадами та унікальною 
археологічною спадщиною.

У різні часи історія піддавала Київщину виснажливим ви-
пробуванням. Її мешканці зазнали страхіття і Голодомору 
1932-33 років, і великих людських втрат під час Другої світової 
війни. На долю нашої області також випала одна з найбільших 
техногенних катастроф світу – вибух на Чорнобильській АЕС. 
Однак усі труднощі тільки згуртовували місцевих жителів, і 
нині Київщина - сильна, об’єднана та проєвропейськи нала-
штована громада. 

Статус столичного регіону зобов’язує нашу область бути найкращою у всьому. За со-
ціально-економічним розвитком Київщина входить до числа лідерів, та наше завдання – 
зробити її беззаперечним флагманом економічного поступу, інвестиційної привабливос-
ті та європейських стандартів. Ми будемо активно розвивати Київщину, опираючись на 
успішний світовий досвід, інноваційні технології і наукові здобутки.    

На київській землі проживають істинні патріоти і мужні герої. Через російську агресію 
багато з них, не вагаючись, залишили домівки і відстоюють у зоні АТО державний суве-
ренітет і соборність українських земель. Київщина сформувала батальйони самовідданих 
бійців, а десятки тисяч переселенців із окупованих територій Донбасу та анексованого 
Криму знайшли тут другу домівку. Віримо, що разом ми зможемо гідно протистояти усім 
викликам та перепонам.  

З нагоди 84-ї річниці від Дня заснування Київщини бажаю усім її мешканцям щастя, 
міцного здоров’я, родинної злагоди і достатку. Нехай мир якомога швидше знову запанує 
на наших землях, а спокій та затишок повернуться до українських родин!

З повагою
Максим Мельничук,

голова Київської облдержадміністрації.

24 лютого   у с. Мотижин від-
бувся виїзний прийом громадян 
за участю голови Макарівської 
райдержадміністрації Т. Се-
менової, голови Макарівської 

районної ради О.Гулака, Моти-
жинського сільського голови 
О.Сухенко, завідувача сектору 
роботи зі зверненнями грома-
дян апарату Макарівської рай-
держадміністрації Н.Галузи, 
позаштатного радника голо-
ви Макарівської районної ради 
Р.Бельмеги і керівників струк-
турних підрозділів Макарівської 
райдержадміністрації та установ 
району.

У ході прийому жителі с. Мо-
тижин порушили питання со-
ціального захисту населення, 
а саме: про порядок оплати за 
комунальні послуги по субсидії, 
призначення субсидії на зимо-
вий період,  пільгового забез-
печення учасників бойових дій, 

учасників АТО та ліквідаторів на-
слідків аварії на ЧАЕС І-ІІ катего-
рії. Відповіді на вказані питання 
були надані начальником управ-
ління соціального захисту насе-

лення Макарівської райдержад-
міністрації Г.Невмержицьким. 
Також Г.Невмержицький на-
дав мешканцям села детальні 
роз'яснення щодо інформації, 
яка міститься в повідомленнях 
про призначення субсидій, на-
звав перелік категорій грома-
дян, які мають право на пільги.

Актуальними для мешканців 
с. Мотижин є питання діяльнос-
ті газового господарства, зо-
крема, до начальника Макарів-
ської дільниці Вишгородської 
філії по експлуатації газового 
господарства ПАТ “Київоблгаз” 
Б.Кищука громада с. Мотижин 
звернулася з питаннями оплати 
за газопостачання, оплати за 
перевірку вентеляційних каналів 

(димоходів), скаргами на якість 
газу. Б.Кищук надав інформа-
цію щодо про-цедури перевірки 
вентиляційних каналів (димохо-
дів), щодо планового технічного 
обслуговування, щодо підстав 
відключення абонентів від газо-
постачання, при цьому наголо-
сивши, що підставою для від-
ключення від газопостачання 
може бути тільки несплата за 
газопостачання або аварійна 
ситуація.

Також відповіла на запитан-
ня громади заступник началь-
ника управління Пенсійного 
фонду України у Макарівському 
районі з пенсійного забезпе-
чення І.Плевако, надавши де-
тальну інформацію щодо індек-
сацій пенсій.

Із запитаннями громадя-
ни звернулися і до начальника 
управління Держгеокадастру у 
Макарівському районі Київської 
області А.Карбовського. Меш-
канців села турбували питання 
накладок на земельні ділянки, 
приватизації земельних ділянок. 
А.Карбовський надав роз'яснення 
щодо порушених питань, при 
цьому вказавши, що звертатися 
із земельними питаннями, перш 
за все, потрібно до управління 
Держгеокадастру у Макарівсько-
му районі Київської області. Також 
мешканців села було поінформо-
вано про приватні організації, які 
надають допомогу в приватизації 
земельних ділянок.

Під час зустрічі Т.Семенова 
відзначила роботу Моти-
жинського сільського голови 
О.Сухенко з благоустрою на-
селеного пункту, за проведення 
інформаційно-просвітницької 

роботи з питань соціального за-
хисту населення,  та наголосила 
на тому, що у 2016 році за раху-
нок коштів районного бюджету 
вдалося відновити  харчування 
учнів 1-4 класів в закладах осві-

ти району. А О.Гулак акценту-
вав увагу присутніх на плідній 
співпраці депутатських корпусів 
Макарівської районної ради та 
Мотижинської сільської ради, 
подякував за ефективне вирі-
шення питань соціально-еконо-
мічного розвитку громади.

Також Т.Семенова та О.Гулак 
інформували присутніх про на-
прями децентралізації влади, 
механізм реформування спро-
можних територіальних громад, 
розповіли про перспективні 
плани об'єднання громад в Ма-
карівському районі. 

По закінченню прийо-
му Т.Семенова, О.Гулак та 
О.Сухенко відвідали об'єкти со-
ціального призначення села, 
а саме: медичну амбулаторію 
загальної практики сімейної 

медицини, дитячий садочок “Ві-
ночок”, Мотижинську загально-
освітню школу І-ІІІ ступенів та 
ТОВ “УкрЕкоХліб”.

Під час відвідування вказа-
них закладів та підприємства,  
голова Макарівської райдер-
жадміністрації Т.Семенова, го-
лова Макарівської районної 
ради О.Гулак та Мотижинський 
сільський голова О.Сухенко по-
спілкувалися з керівниками і 
представниками трудових ко-
лективів.

Сайт Макарівської районної 
державної адміністрації.

Виїзний прийом громадян у с. Мотижин

Поліція Київської області за-
пустила роботу централізованого 
call-центру 1 лютого 2016 року, 
23 лютого оцінювати його роботу 
приїхала оглядова місія країн Єв-
росоюзу.

Так, повідомлення по номеру 
102 надходять до call-центру з усі-
єї області, зазначається на сайті 
Головного управління Національ-
ної поліції в Київській області.

Оператори та диспетчери лі-
нії 102 здійснюють первинну об-
робку повідомлень і відразу після 
реєстрації звернень скеровують 
на місце події наряди груп реагу-
вання патрульної поліції. Оператор call-
центру координує їхню роботу за допо-
могою планшетів із GPS-навігаторами.

На даний момент швидкість реагу-
вання складає до 10 хвилин по місту та 
до 30 хвилин до найвіддаленішого на-
селеного пункту.

За словами голови поліції Київщини 
Вадима Трояна, за 23 дні від початку 
запуску служби значно підвищилися 

показники роботи правоохоронців "за 
гарячими слідами".

Він також зазначив, що у старій сис-
темі обласної міліції екстрені виклики 
приймали диспетчери у районних цен-
трах - лінії були перевантажені, а па-
трульних авто було лише 12 в області. 
На даний момент патрулів в області 83, 
планується збільшити їх кількість до 11

Київська обласна державна 
адміністрація.

ПОЛІЦІЯ КИЇВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ ЗАПУСТИЛА 
ЦЕНТРАЛІЗОВАНИЙ 

CALL-ЦЕНТР
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– Олександре, минуло майже 100 днів з моменту, 
коли Вас було обрано головою Макарівської район-
ної ради, як самі можете їх оцінити?

 – З перших днів роботи зробив  висновок, що для 
ефективної діяльності цієї ради, як керівник маю доско-
нало вивчити проблеми, якими живе район, побудувати 
план їх поетапного вирішення та знайти для цього шля-
хи і засоби. Крім того,  поставив собі за першочергове 
завдання згуртувати громадськість, зробити так, щоб 
люди відчули свою важливість у прийнятті рішень ра-
йонною радою. Адже, це один з головних пунктів моєї 
передвиборчої кампанії. Також головна мета для мене 
– всебічне висвітлення своєї діяльності перед жителями 
району. Тому саме їхні відгуки, пропозиції та коментарі є 
найоб’єктивнішою оцінкою роботи моєї команди.

– А як оцінюєте роботу депутатського корпусу, чи 
активно працюють «обранці»? 

 – Загалом, протягом перших трьох місяців я нако-
пичував досвід та ділився ним з колегами-депутатами. 
Адже, районна рада VII скликання відрізняється від по-
передніх зниженням середнього віку обраних депутатів. 
Саме на молодь зараз покладаються надії. Депутати про-
понують безліч свіжих та динамічних ідей для розвитку 
Макарівського району і для успішної їх реалізації важливо 
набути професіональний досвід. У своїй депутатський ді-
яльності, переймаються людськими проблемами. Якщо 
так буде і надалі, то нам вдасться прийти до якісних змін 
в районі. Крім того, народний депутат Верховної Ради 
України Руслан Сольвар завжди відкритий до спілкуван-
ня, надає допомогу у вирішенні питань, з якими депутати 
мають складнощі.  

– Не так давно, в інтерв’ю для газети «Макарівські 
вісті» Ви зазначали, що плануєте створити команду 
радників голови. Чи розпочали вже цю роботу?

– Людей, які стали моїми радниками я знаю не один 
рік. Вони перевірені часом і обставинами. Тому, у якості 
їхньої роботи я впевнений на 100%. Крім того, їх знають 
жителі району, як то кажуть, в обличчя. Сил та можливос-
тей для розвитку команди ми не шкодуємо. 

Це два штатні радники: Таїсія Петрушенко, яка веде 
соціально-економічний напрям діяльності та Олександр 
Горобець, основний напрям його діяльності  – юридич-
ний.  

Позаштатні радники: Анатолій Карбовський висуває 
пропозиції щодо визначення пріоритетних напрямів роз-
витку району у земельній сфері та шляхів їх реалізації.

 Вадим Браганець займається впровадженням про-
грам з енергозбереження та забезпечення теплоносіями 
власного виробництва Макарівського району, вносить 
рекомендації в процесі підготовки проектів рішень у 
енергетичній та сільськогосподарській галузі.

 Роман Музиченко висуває пропозиції щодо благо-
устрою в районі, сприяє впровадженню позитивного 
вітчизняного та закордонного досвіду в  проведенні за-
ходів для розвитку інфраструктури сіл, селищ Макарів-
ського району.

 Роман Бельмега займається питаннями організації 
та проведення масових свят, культурних і мистецьких за-
ходів у районі. 

Нещодавно ми провели «круглий стіл» радників, де 
обговорили стратегічний план дій нашої команди, на-
правлений на розвиток Макарівського району. Кожен з 
радників отримав завдання, про результати їх виконання 
має звітуватись вже через місяць. 

– Що вдалось зробити за 100 днів діяльності но-
вої районної ради?

– Вперше в історії Макарівської районної ради за та-
кий короткий проміжок часу проведено 5 сесій, 6 пленар-
них засідань, на яких прийнято 42 рішення. 

Найголовнішим було прийняття районного бюджету 
на 2016 рік. Особливої уваги потребували дохідна та ви-
даткова його частини. Цей напрямок роботи вимагав від 
депутатів найбільшої відповідальності. Тому, протягом 
5 годин роботи постійної комісії районної ради з питань 
бюджету та фінансів були досконало вивчені питання 
першочерговості  його складових  на 2016 рік.

Завдяки цьому передбачено відкриття дитячого са-
дочка в селі Мар’янівка та створення другої групи дитя-
чого садочка «Берізка» в селі Людвинівка. На харчування 
учнів 1-4 класів навчальних закладів району передбачено 
2,7 млн. грн. Також вперше за тривалий період з район-
ного бюджету виділено кошти на фінансування районної 
комплексної Програми «Турбота» на 2016-2020 роки у 
сумі 150 тис. грн. Крім того, активно працюють депутати 
інших постійних комісій.

Питання очищення річки Здвиж також не залишилось 

без уваги. Було надіслано лист до Київської обласної 
ради про продовження фінансування цього Проекту у 
2016 році і попередньо домовлено про виділення коштів 
з обласного бюджету.

Активну роботу проводять мої радники. Разом з Ро-
маном Музиченком розроблені етапи впровадження 
Програми по роботі знешкоджень стихійних сміттєзва-
лищ. До плану дій включено заходи весняного двомісяч-
ника з благоустрою, у тому числі озеленення населених 
пунктів Макарівщини. 

Разом із головою Макарівської районної адміністрації 
Тетяною Семеновою, фахівцями юридичної сфери, соці-
ального захисту населення, спеціалістами із земельних 
питань та екології я розпочав практику виїзних прийомів 
громадян. Подібні зустрічі показують хороші результати, 
люди звертаються зі своїми проблемами, які не вдавало-
ся вирішити роками.

Важливим є той факт, що вперше за багато років вда-
лося побудувати спільний план дій районної ради та рай-
держадміністрації. Адже саме ці два органи мають разом 
нести відповідальність перед громадськістю району, яка 
є запорукою та спонуканням до конкретних дій.  Резуль-
тат цієї роботи – опрацьовано і  вирішено питання по 14 
письмових зверненнях, розпочато роботу по покращен-
ню екологічної ситуації у с. Вільне Макарівського району. 
Там гостро стоїть проблема  шкідливих викидів у навко-
лишнє середовище, які здійснює ТОВ «Алдолат», роз-
почато ремонт містка в с. Грузьке, вирішується питання 
ремонту дороги в селі Бишів. 

Разом з тим, я розпочав налагодження співпраці міс-

цевої влади з керівниками аграрних підприємств району 
з метою сприяння розвитку аграрного бізнесу. Адже, цей 
напрямок є пріоритетним для нашої місцевості.

– На вашу думку, які найболю-
чіші питання існують в Макарів-
ському районі, що потребують не-
гайного вирішення?

– Район – це живий організм і 
якщо хоча б одна його складова з 
тих, чи інших причин не може по-
вноцінно функціонувати, то порушу-
ється вся робота. Тому, поступово 
за принципом ланцюга, я планую 
навести лад у кожній сфері. Зараз, 
наприклад, гостро постало питання 
фінасування Центральної районної 
лікарні. Коли приймався районний 
бюджет на 2016 рік цей заклад мав 

фінансуватись з обласного бюдже-
ту. На даний час його повне забезпечення  повернуто в 
районний. Потреби медицини – близько 36,5 млн. грн. 
на рік – це просто колосальні суми. З них на фінансу-
вання КЗ «Макарівського центру первинної медико-са-
нітарної допомоги» потрібно понад 11,6 млн. грн., на 
вторинну медицину – близько 25 млн. грн. Тільки на за-
робітну плату робітникам цих закладів маємо виділити 
понад 21 млн. грн. – це більша частина від усіх потреб. 
Субвенція ж з державного бюджету становить понад 22 
млн. грн. В тому числі, на первинну медицину буде ви-
ділено близько 7,5 млн. грн., на вторинну – понад 15 
млн. грн. Іншу частину фінансування має забезпечити 
районний бюджет, власні доходи якого становлять тро-
хи більше 45,7 млн. грн. 

Тому зараз ми активно займаємось пошуком аль-
тернативних джерел надходження коштів. Вважаю, що  
надзвичайно важливо в умовах тотальної економії та в 

період реформ і змін у суспільстві, зберегти й не втрати-
ти жилку життя – лікарню. 

Прийшов час навчитись цивілізованим законам еко-
номії. Це не той шлях, коли закривають цілі відділення, 
скорочують штат кваліфікованих спеціалістів. Тому за 
пропозицією громадської ради у Макарівському районі  
проведено  анонімне соцопитування «Як я ставлюсь до 
надання медичних послуг в районі». Його результати, як 
свідчення реальних потреб населення Макарівського ра-
йону в отриманні медичних послуг, будуть враховані при 
засіданні бюджетної комісії для формування плану фінан-
сування Макарівської ЦРЛ. 

Також, не менш важливим питанням є проблеми 
опалювання приміщень дитячих садків, шкіл, держав-
них установ та підприємств району. До наступного опа-
лювального сезону потрібно готуватись вже сьогодні! 
Найважливіша складова вирішення цієї проблеми – не-
відкладні заходи по енергозбереженню. До цієї роботи я 
залучив свого позаштатного радника Вадима Браганця, 
який уже розпочав роботу з підприємствами, що зареє-
стровані у нас в районі та в майбутньому зможуть забез-
печити теплоносіями не тільки підприємства і установи, а 

й населення та стати додатковим джерелом надходжен-
ня бюджетних коштів.  

– Яким чином бачите можливість збільшення 
надходжень до районного бюджету?

– Макарівський район – дотаційний. І це наша головна 
біда, якщо так буде й надалі, то проблема постійного бра-
ку коштів не вирішиться ніколи. Тому своїм обов’язком 
вважаю якнайшвидше залучити інвестиції в район, ство-
рити комфортні умови для розвитку і реєстрації бізнес-
структур, як потенційних платників податків. 

Взято вектор інтенсивного розвитку районного ре-
сурсного Центру розвитку громад Макарівського району, 
діяльність якого дасть змогу згуртувати громадськість, 
створити базу потенційних грантодавців та інвесторів 
і зробити Макарівщину перспективною для залучення 
інвестицій. Цей напрямок діяльності веде мій штатний 
радник Таїсія Петрушенко.

– Зараз в суспільстві панує запит на прозорість 
діяльності органів державної влади та органів міс-
цевого самоврядування. Чи плануєте впроваджу-
вати проекти, спрямовані на висвітлення діяльності 
районної ради?

– Як керівник молодого покоління, я повністю під-
тримую висвітлення діяльності органів державної влади 
та місцевого самоврядування. Це, мабуть, найдієвіший 
спосіб контролю громадськості дій або ж бездіянь влади. 

Своїм прикладом відкритості хочу показати колегам, 
що громадський контроль зовсім не заважає працюва-
ти. А навпаки – допомагає бути на часі із злобою дня. А, 
отже, вчасно реагувати на проблеми та критичні заува-
ження з боку громадськості.

 Свою діяльність, як депутата та голови районної ради, 
я активно висвітлюю на шпальтах 
друкованих ЗМІ, в ефірі район-
ного телебачення, в Інтернет-ви-
даннях та в соціальних мережах. 
Зокрема, запрошую всіх бажаю-
чих долучитися до моєї публічної 
сторінки в мережі Facebook.

– Мешканців району ціка-
вить ефективність роботи ко-
мунальних підприємств. Чи 
планується висвітлення їхньої 
діяльності?

– Це необхідно робити. І діяль-
ність уже розпочато. Зокрема, мій 
позаштатний радник Вадим Бра-

ганець отримав завдання найближчим часом провести 
юридичний та фінансовий аудит підприємства теплових 
мереж «Макарівтепломережа» для того, щоб побудувати 
чіткий план реструктуризації підприємства та забезпе-
чення надання ним якісних послуг теплопостачання. Про 
результати проведеної роботи буде обов’язково поін-
формовано громадськість. 

Хочу, щоб жителі району активно брали участь у роз-
витку Макарівщини, відверто говорили про існуючі про-
блеми та активно співпрацювали з місцевою владою. 
Двері мого кабінету відкриті для кожного, хто має пропо-
зиції, бажає змін  та брати участь у них.

Спілкувалася Юлія ЗВЄРЬКОВА.

100 днів роботи

Народний депутат України Руслан Сольвар: 
"Олександр Гулак - професіонал. Всього за 100 днів він 
встиг зарекомендувати себе як успішний управлінець, 
господарник та патріот Макарівщини. Стільки справ, 
зроблених у максимально стислі терміни, для району 
- це прецедент, гадаю, не лише для Макарівщини, а й 
для всього округу. Він однаково відповідально береть-
ся як за глобальні питання, так і за дрібні. Вміє слухати 
та прислухатися до порад. Тішить, що голова райради 
тісно співпрацює з головою адміністраціі Тетяною Се-
меновою. Це справжня команда, яка миттєво реагує 
на звернення людей та вміє вирішувати проблеми. 

Якісно організовано роботу районної ради. Це 
важливо, адже більшість доленосних для Макарівщи-
ни рішень приймаються саме там. І взаємозв'язок та 
співпраця депутатів - запорука успішного розвитку 
Макарівщини.

Щодня працюємо в режимі он-лайн. Раджу всім 
підписатися на сторінку Голови Макарівськоі районної 
ради в мережі Facebook та бути в курсі всіх подій ра-
йону. 

Не хочеться перехвалити, але якщо людина дійсно 
працює, то чому б не оцінити її дії об'єктивно."

Бишів. Виїзний прийом.

Голова та команда радників.

Вихованці Центру 
«Промінь Надії» перед 

театральною виставою.
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Василь Трохимович ЛІСОВЕНКО  – 
лауреат Державної премії в галузі на-
уки і техніки, Заслужений працівник 
сільського господарства України, нині  
– Генеральний директор  Української 
науково-виробничої  корпорації «Ук-
рзооветпромпостач»:                                                  

–   ... За тиждень до цієї трагічної по-
дії я мав розмову з Іваном Павловичем по  
телефону. Він висловив велике бажання 
побувати навесні в Макарові, домовились 
про зустріч, спланували його перебуван-
ня.

Дуже жаль, що  мрії його не збулися... 
Так сталося... Ми глибоко сумуємо з при-
воду  передчасної смерті  Івана Павлови-
ча і схиляємо голову в пошані перед ним і 
його   всіма добрими справами, зробле-
ними для людей. Висловлюємо глибоке 
співчуття рідним і близьким...

Іван Павлович Кожухівський був істин-
ним українським господарем, будівничим 
і доброю людиною. Нам вдалося спільно 
працювати злагодженою командою в пе-
ріод 1978 – 1985 років. Для мене він був і 
колегою, і товаришем, і вчителем.

Коли мене обрали в 1978 році головою 
райвиконкому, Іван Павлович став моїм 
заступником і в той же час – експертом, 
консультував і радив у питаннях особли-
востей господарювання в зоні Полісся. 
Ми разом запроваджували нові ефективні 
технології в галузь сільськогосподарсько-
го виробництва. 

Пізніше, коли мене обрали першим 
секретарем Макарівського райкому пар-
тії, я порекомендував Івана Павловича на 
посаду голови  Макарівського райвикон-
кому, адже не уявляв собі іншого партне-
ра і колегу по розбудові району. Ми актив-
но разом продовжували  реконструювати  
і будувати ферми, машинні двори, буду-

вали житло для людей, школи, лікувальні 
заклади, дитячі садки, будинки культури, 
спортивні заклади. Для Івана Павловича 
займатись благоустроєм райцентру, сіл, 
ферм та виробничих об’єктів було його 
любимою справою.

Багато довелося потрудитись над га-
зифікацією району, адже магістральний 
газовід високого тиску до району нам  
треба було прокладати довжиною в 58 кі-
лометрів!

Іван Павлович був гарним вчителем і 
наставником для господарників. Він ви-
ховав у районі десятки керівників і сотні 
спеціалістів колгоспів, радгоспів і про-
мислових підприємств. Навколо нього 
була створена команда однодумців, яка 
злагоджено працювала над соціальним 
розвитком району, команда, яка  поважа-
ла, розуміла і любила його.

За ініціативою Івана Павловича за 5 
років до  вищих і середніх спеціальних на-
вчальних закладів  було направлено сти-

пендіатами більше 500 випускників шкіл 
Макарівщини, які потім поверталися у свої 
села і продовжували працювати на благо 
розвитку району. Він  постійно турбувався 
за створення умов роботи для людей на 
фермах, машинно-тракторних парках, за-
безпеченням житлом спеціалістів.

... Не можливо в цих коротких спогадах 
описати всі добрі справи, які вдалося зро-
бити Івану Павловичу в своєму житті. Осо-
бливо хочу  підкреслити – він поважав і лю-
бив людей. Саме таким він залишиться в 
наших серцях, в нашій пам’яті. Вічна йому 
пам’ять і шана від Макарівської землі! 

Віталій Олексійович КОСТРОМА 
– перший секретар райкому партії  
1985-1991 років:

- Я познайомився з Іваном Павлови-
чем Кожухівським в далекому 1981 році 
на пленумі райкому партії, коли мене оби-
рали другим секретарем Макарівської ра-
йонної партійної організації. В той час він 
займав посаду голови райвиконкому.

При першій же зустрічі в мене скла-
лось враження про нього як людину 
принципову, ділову і відповідальну. Мені 
імпонували його енергійність і  чудові ор-
ганізаторські здібності, особливо у сфері 
сільськогосподарського виробництва. 

Вже у процесі  спільної роботи над ви-
рішенням завдань, які  саме життя стави-
ло перед районом в цілому і трудовими 
колективами зокрема, -  мої враження 
від того першого дня знайомства завжди 
підтверджувались практичними справами 
Івана Павловича.

Своїм першочерговим обов’язком він 
вважав – бути серед людей!  І не просто 
бути, - а працювати для людей і надава-
ти їм максимальну допомогу. Тож більшу 
частину свого робочого часу він проводив 
у трудових колективах – в полі, на фермах. 

Особливу увагу, як керівник, Іван Павло-
вич приділяв довкіллю, упорядкуванню 
населених пунктів, особливо – Макарова.

Велику роботу І. П. Кожухівський  про-
водив  під час Чорнобильської катастро-
фи. Тоді наш район прийняв і розселив 
більше 10 тисяч переселенців з 30-кіло-
метрової  зони відчуження і для яких за 3 
місяці 1986 року – червень-серпень по-
будовано 2035 будинків садибного типу з 
усіма зручностями.

Так сталось, що через певний час 
після виходу на пенсію  Іван Павлович з 
дружиною Софією Тимофіївною  виїхав  
з району до своїх синів, військовослуж-
бовців. Проте, він ніколи не забував про 
Макарівщину і макарівців. Він часто теле-
фонував  до мене, до друзів, знайомих, 
цікавився справами в районі, як склалися 
життєві долі мешканців. А коли приїжджав 
на декілька днів у Макарів, то ми з ним 
об’їжджали села району, спілкувалися з 
жителями...

Як  істинний громадянин і  справжній 
господарник, з великим болем в серці 
він сприйняв результати  кучмівських, так 
званих, «реформ», що призвели до зни-
щення колгоспів і радгоспів. Можна тільки 
уявити, як рвалося його серце...

Жаль, що   він пішов з життя... Сумує 
сім’я за ним – уважним чоловіком і турбо-
тливим батьком та дідусем. Сумують його 
друзі й соратники.  Сумую і я. Та світлий 
образ Івана Павловича Кожухівського на-
завжди залишиться в  нашій пам’яті...

Олексій Федорович ДЗЮНЬ – 
заступник голови Макарівської район-
ної Ради 1981-1983 років:

– Іван Павлович Кожухівський... Я сві-
домо оминаю слово «був», тому що сер-
цем не можу сприйняти сумну звістку. 
Як для мене, особисто, він – зразок і як 
керівника, і як господарника.  Багато до-
брих справ полишив після себе в Мака-
рівському районі.  Один з епізодів його 
діяльності, наприклад, нині діючі сільські 
ради – Мостищанська і Червонослобід-
ська. Громади цих сіл мають завдячувати 

саме Івану Павловичу, котрий у створенні 
їх брав безпосередню участь. А будівни-
цтво нового районного Будинку культури? 
Скільки сил і енергії він уклав у цю справу! 
Всюди, де доводилось працювати, Іван 
Павлович ставився до виконання своїх 
обов’язків з усією сумлінністю й старан-
ням. 

Часто згадую його. А цієї зимової 
пори, коли були заметілі й снігопади, – 
особливо, тому що в таку пору, встаючи 
засвіт, Іван Павлович у керівника ДШУ 
А.Заріцького брав трактора  й тракторис-
та і не відходив, доки той не розчистить 
дороги, щоб школярі і мешканці Макарова 
могли вільно ходити. Скажете, дрібниця? 
А в цьому  проявляється його синівсько-
батьківська турбота про людей...

Віра Денисівна ПЯСКІНА – завідуюча 
загальним відділом райвиконкому 
1980-1987 рр., нині пенсіонерка:

– Про високе почуття обов’язку і про-
фесіоналізм Івана Павловича можна  роз-
повідати багато. А мені в пам’ятку такий 
епізод, який характеризує його, як Госпо-
дарника з великої букви.  Копають карто-
плю в радгоспі «Київський». Іван Павлович 
особисто керує технікою, щоб упевнити-
ся, що вона справна, слідкує, чи немає 
втрат урожаю, щось підказує механізато-
ру, при нагоді підбадьорить людей, а ко-
мусь і зауваження зробить – присоромить 
недбайливих. Цікавився, як харчуються 
колгоспники:  міг у полі пообідати разом з 
ними, щоб переконатися, що страви при-
готовані, як годиться.

... Отак він уболівав  за все, що стосу-
валось і справи, і людей.

Володимир Федорович ПЯСКІН –  
голова профспілки працівників Мака-
рівського автопарку, водій - учасник 
евакуації потерпілих під час аварії на 
Чорнобильській АЕС:

– В народі недаремно кажуть, що 
справжні друзі пізнаються в біді. Коли 
вона увірвалась у життя  людей трагедією 
ХХ століття – аварією на Чорнобильській 
атомній, то Іван Павлович оперативно від-
реагував на події тих днів.  Протягом 26-

27 квітня треба було терміново вивезти 
населення з Прип’яті. Отож я став свід-
ком, як Іван Павлович організовував тран-
спортну колону  з нашого автопарку для 
евакуації людей, як він вміло і з толком 
робив це. Тому за такий короткий час – з 
18.00 години і до 22.00 колона з 30 авто-
бусів була сформована, забезпечена всім 
необхідним для перевезення потерпілих 
від аварії. Тоді талант  Івана Павловича як 
організатора і господарника проявився в 
усій повноті. 

... Сумуючи з приводу передчасної 
смерті, все ж дякую Богу за те, що мав за 
честь знати цю людину, жити і працювати 
в одному історичному часі.

Свої  найщиріші співчуття родині Іва-
на Павловича Кожухівського вислов-
люють Макарівська районна державна 
адміністрація та районна рада, а  також 
М.В.ЛУЦЕНКО, Т. В. НЕЛІНА, О. А. ПАЗІ-
НІЧ, С. П. ТИМОШЕНКО, П. П. КРАВЧЕН-
КО й багато-багато макарівців, чиї життєві 
дороги перепліталися з життям і діяльніс-
тю цієї неординарної людини і глибоко 
сумують з приводу відходу його у Вічність.  
Але він живий у нашій  пам’яті й серцях!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА, 
з великою вдячністю усім, хто на-

дав допомогу  зробити цю «Сторінку  
пам’яті».

ЖИВЕ У НАШІЙ ПАМ’ЯТІ Й СЕРЦЯХ
28 лютого минає 40 днів, відколи пішов у Вічність Іван Павлович Кожухівський.
Його ім’я наразі мало б бути  вписаним  до імен «Почесних громадян Макарівського району» за  заслуги перед громадою  

Макарівщини, а за життя – від держави він отримав  численні  «Почесні  грамоти», медалі  й інші  відзнаки, а також – два  ордени 
Трудового Червоного Прапора.

Народився  Іван  Павлович Кожухівський 3 вересня 1936 року в селі Червоні Партизани Чернігівської області.
В 1963 році закінчив Українську сільськогосподарську академію і до 1971-го працював спочатку головним агрономом кол-

госпу імені Калініна в селі Гавронщина, а до 1974 року – головою колгоспу. Авторитет керівника і  кваліфікованого спеціаліста 
зумовив  призначення його на посаду начальника районного управління сільського господарства Макарівського району, а  в 
1980-1987 роки Іван Павлович працював головою райвиконкому. Потім  очолив радгосп «Київський», що в селі Маковище, за-
тим два роки  - знову керував районною радою і згодом був призначений завідуючим відділом по захисту населення, потерпі-
лого від аварії на Чорнобильській АЕС аж до виходу на заслужений відпочинок.

За  цим лаконічним переліком  біографічним дат –  життя Івана Павловича,  вщерть наповнене турботою і  любов’ю до землі, 
родини, до краю рідного і, особливо, до Макарівщини, де пройшли його найкращі роки, де відбувалося його становлення як 
очільника району, котрого й досі згадують всі, кому довелося разом працювати й просто бути знайомими. 

Сьогодні, шановні читачі, ми пропонуємо вашій увазі спогади про Івана Павловича Кожухівського. Це – пам’ять і шана.
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Володимир, 49 років, 
приватний підприємець:
- З кожним роком екологічна ситуа-

ція на планеті стає дедалі катастрофічні-
шою, визнаймо це. Однак, чи то люди у 
нас такі несвідомі, чи то самим собі бо-
яться зізнатися, та це не заважає їм і далі 
викидати сміття на узбіччях, повз урни, 
деінде, і при цьому кричати про погану 
екологію. 

Буквально сьогодні під своїм парка-
ном знайшов порожню пачку з-під цига-
рок. Мало того, що той паразит суспіль-
ства, пробачте за грубість, має шкідливу 
звичку палити, і я на 99% упевнений, що 
через нього купа людей стає пасивними 
курцями, то ще і природі та естетичному 
вигляду  вулиць перешкоджає! 

Невже важко донести злощасну пач-
ку до смітника? Не розумію, чому в де-
яких людей вистачає совісті робити такі 
мерзенності.

Катерина, 18 років, студентка:
- Думаю, люди зрозуміють усю сер-

йозність становища лише тоді, коли їм 
конкретно показуватимуть на їхніх по-
всякденних вчинках, до чого призводять 
такі дії проти природи. Врешті, мабуть, 
кожен першокласник знає, що пластик 
в природі розкладається до 400 років. 
Тож, викинути пляшку чи використаний 
після пікніку посуд не у спеціальний кон-
тейнер, а просто під дерево, біля якого, 
власне, пікнік і влаштовувався – просто 
запустити в землю купу небезпечних 
відходів, які ще й мало не півтисячі років 
після вашої кількагодинної гулянки за-
вдаватимуть шкоди Землі!

Олег, 30 років, 
приватний підприємець:
- Нещодавно зіткнувся з проблемою 

так званої «сміттєвої толерантності» - 
побачив, як люди з мого підприємства, 
не доходячи до офісу, викинули цигарко-
ві «бички» прямо перед входом, на клум-
бу. Коли викликав їх, щоб отримати по-
яснення, почув: «А що, в нас же є люди, 
котрі прибиранням займаються!» 

Тож на прикладі цієї ситуації хочу на-
голосити на тому, що сказав і своїм ко-

легам – чисто не там, де щодня є кому 
прибирати, а там, де свідомі люди, по-
перше, поважають чужу працю, а по-
друге – хоч трохи думають про майбутнє 
своє та своїх дітей. 

Кожен папірець, кинутий вами сьо-
годні десь серед вулиці, викличе вели-
чезну ланцюжкову реакцію з масовою 
шкодою завтра! Та і навіть з точки зору 
людської культури – невже ми й досі, не-
мов печерні люди, котрі не мали ніяких 
правил і не знали соціального життя?! 
Задумаймося над цим!

Оксана Василівна, 65 років, 
пенсіонерка:
- Мене дуже дратують стихійні сміт-

тєзвалища, що в Макарові буквально на 
кожному кроці. Просто ось так ідеш – і 
викидаєш свій непотріб на одну із куп, 
що, наприклад, поруч річки. Переваж-
но викидають саме предмети вжитку на 
зразок порожніх пляшок, пакетів тощо. 

А молодь!. Йшов-йшов, пиво допив, 
пляшку під тин викинув і «фраєр». Вибач-
те, та раніше такого я не помічала! Треба 
дбати про порядок в містечку, в якому ми 
живемо. Бо яке ж майбутнє нас може че-
кати в замурзаній країні?

Екологічним станом переймалася 
Юлія ЗВЄРЬКОВА.

А ви б смітили 
в своєму домі?

Саме з таким питанням звернулися «Макарівські вісті» до жи-
телів нашого селища, адже щоднини людство перетворює нашу 
планету Землю – єдину дану нам для життя домівку, на гігант-
ський смітник, причому не локально – в якомусь одному місці, а 
глобально – на вулицях, у парках, та де завгодно! Ось що дума-
ють про цю ситуацію читачі:

Нещодавно у місті 
Києві відбувся ІІ Всеу-
країнський фестиваль-
конкурс «Столичні зу-
стрічі»  організаторами 
якого були Національна 
музична Академія ім. 
П.І.Чайковського, Наці-
ональна Всеукраїнська 
музична спілка, кафедра 
сучасної хореографії Ки-
ївського Національного 
університету культури і 
мистецтв, творчий про-

ект «ArtLikeFest».
Конкурсанти фести-

валю, які з’їхалися до 
столиці з усіх куточків 
України,  змагалися у 
трьох номінаціях: інстру-
ментальний жанр, вокал 
та хореографія. 

У даному  фестивалі 
– конкурсі  взяв участь 
і зразковий аматор-
ський хореографічний 
колектив «Ясочка» Ма-
карівського районного 

Будинку культури, 
(керівник Оксана 
Смоленська), які 
показали високий 
рівень майстер-
ності. За резуль-
татами журі фес-
тивалю – конкурсу 
«ArtLikeFest» наш 
колектив здобув 
третє місце в номі-
нації «Народна хо-
реографія».

За роки існуван-
ня колектив нео-
дноразово ставав 
дипломантом ра-
йонних, обласних, 
Всеукраїнських та 

Міжнародних фестива-
лів і конкурсів. 

Колектив «Ясочка» 
є бажаним гостем на 
концертах, фестивалях, 
конкурсах, його успіхи 
це ще й результат  ор-
ганізованої співпраці  
вихованців, їх батьків та 
педагога.

Людмила Колос,
директор районного  

Будинку культури.

Юні артисти на фестивалі 
«ArtLikeFest»

Шановні споживачі!

Варто зазначити, що за даними НКРЕКП, економічно обґрунтований рівень та-
рифу на електроенергію станом на 1 січня 2016 року складає 194,40 коп./кВт·год 
(з ПДВ).

Разом з тим, для уразливих верств населення, зокрема для багатодітних, прийомних 
сімей, населенню, яке проживає в багатоквартирних будинках, не газифікованих природ-
ним газом, і в яких відсутні або не функціонують системи централізованого теплопоста-
чання в гуртожитках, встановлені тарифи на найнижчому рівні. Кожна сім’я, доходи якої 
не дають їй можливості повністю розраховуватись за комунальні послуги, має право на 
оформлення субсидії.

Крім того, ПАТ «Київобленерго» рекомендує споживачам економно та раціонально пі-
дійти до питання енергозбереження, а також пропонує один із найефективніших способів 
зекономити ваші кошти та допомогти енергетикам вирівняти добовий графік електричних 
навантажень – встановити багатотарифний прилад обліку і перейти на розрахунки за спо-
житу електроенергію за тарифами, які диференційовані за періодами часу доби.

Більш детальну інформацію можна отримати в районному підрозділі, чи зате-
лефонувати до Кол-центру за номером (044) 459-07-40.

Сайт «Київобленерго».

ПАТ «Київобленерго» інформує 
споживачів Київської області, що На-
ціональна комісія, яка здійснює дер-
жавне регулювання у сферах енерге-
тики та комунальних послуг (НКРЕКП) 
проводить третій етап підвищення 
тарифів на електричну енергію для 
населення з 1 березня 2016 року з 
метою їх поступового приведення 
до економічно обґрунтованого рів-
ня, а також ліквідації перехресного 
субсидування населення за рахунок 
промислових та інших категорій спо-
живачів. Відповідно до Постанови 
НКРЕКП від 26.02.2015 № 220 з 1 бе-
резня 2016 року зростуть тарифи для 
населення в середньому на 25%.

Тарифи на електроенергію, що відпускається населенню, 
на період з 01 березня 2016 року по 31 серпня 2016 року включно

Категорії споживачів

Тариф на 
     електроенер            

     гію копійках, за 
1 кВт·год, з ПДВ

1. Електроенергія, що відпускається:

1.1. Населенню (у т.ч. яке проживає в житлових будинках, обладнаних кухонними 
електроплитами):

за обсяг, спожитий до 100 кВт·год електроенергії на місяць (включно) 57

за обсяг, спожитий понад 100 кВт·год до 600 кВт·год електроенергії 
на місяць (включно) 99

за обсяг, спожитий понад 600 кВт·год електроенергії на місяць 156
1.2. Населенню, яке проживає в сільській місцевості (у т.ч. яке проживає в житло-
вих будинках, обладнаних кухонними електроплитами):

за обсяг, спожитий до 150 кВт·год електроенергії на місяць (включно) 57

за обсяг, спожитий понад 150 кВт·год до 600 кВт·год електроенергії 
на місяць (включно) 99

за обсяг, спожитий понад 600 кВт·год електроенергії на місяць 156

1.3. Населенню, яке проживає в житлових будинках, обладнаних у встановлено-
му порядку електроопалювальними установками (у т.ч.в сільській місцевості): 
1.4. Населенню, яке проживає в багатоквартирних будинках, не газифікованих 
природним газом і в яких відсутні або не функціонують системи централізовано-
го теплопостачання (у т.ч. в сільській місцевості):

У період з 01 березня 2016 року по 30 квітня 2016 року (включно):

за обсяг, спожитий до 3600 кВт·год електроенергії на місяць (включ-
но) 57

за обсяг, спожитий понад 3600 кВт·год електроенергії на місяць 156

У період з 01 травня 2016 року по 31 серпня 2016 року (включно) відповідно до підпунктів 
1.1 та 1.2
1.5. Для багатодітних, прийомних сімей та дитячих будинків сі-
мейного типу незалежно від обсягів споживання електроенер-
гії

57

До уваги кандидатів у водії та водіїв! 

Отримати посвідчення водія 
стане простіше

Уряд спростив доку-
ментообіг під час навчання 
водіїв транспортних засо-
бів і зменшив кількість до-
кументів, що подаються до 
територіальних органів з 
надання сервісних послуг 
МВС для отримання посвід-
чення водія. 

Відповідна постанова 
ухвалена на засіданні Кабі-
нету Міністрів України від 11 
лютого 2016 року № 88. Так, 
при обміні водійського по-
свідчення більше не потріб-

но надавати фотокартки, 
а також при поданні до-
кументів на навчання те-
пер надаватиметься лише 
одна фотокартка замість 
трьох.

Окрім цього, під час 
практичних навчань на 
курсах водіїв більше не 
потрібні подорожні листи. 

Постановою також ви-
значено, що заклад або 
його філія зобов’язані за-
реєструвати до початку за-
нять списки груп у терито-
ріальному органі з надання 
сервісних послуг МВС за 
місцезнаходженням за-
кладу або філії. Нагадаємо, 
раніше вони реєструвалися 
не пізніше ніж через 15 днів 
після початку занять.

Після закінчення під-
готовки журнал, книжки та 
свідоцтва, які заповнені за 

зразком згідно з додатком 
до Положення про порядок 
видачі посвідчень водія та 
допуску громадян до керу-
вання транспортними за-
собами, затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів 
України від 8 травня 1993 
р. № 340 подаються відпо-
відному підрозділу терито-
ріального органу з надання 
сервісних послуг МВС для 
перевірки їх відповідності.

Прийняття документа 
дозволить привести поста-
нови Уряду від 8 травня 1993 
р. № 340 і від 20 травня 2009 
р. №  487 у відповідність до 
Законів України "Про авто-
мобільний транспорт" та 
"Про дорожній рух".

Прес-служба 
Регіонального 

сервісного центру 
МВС в Київській області.
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Дивний краю казковий,
Я люблю тебе дуже.

В моїм серці красою
Озиваєшся, друже.

Георгій Коноваленко.

Авторові цих поетичних рядків 
був присвячений цікавий захід, 
підготовлений і проведений завід-
уючою Ніжиловицькою сільською 
бібліотекою Ольгою Бернацькою.

У зв’язку з 80-річчям з Дня 
народження Георгія Григоровича  
Коноваленка  – поета, музикан-
та, художника – Ольга Петрівна 
з любов’ю оформила виставку, з 
якою присутні на заході з цікавіс-
тю знайомилися, ніби спілкую-
чись з талановитим земляком, ве-
ликим трудівником, непересічною 
творчою особистістю, з почуттям 
великої поваги згадували, горта-
ючи сторінки його біографії.

А коли мова йшла про шкільні 
роки, озвучили фрагмент спогадів 
вчительки Лідії Іванівни Манкевич 
про обдарованого учня Георгія 
Коноваленка: “Тендітний, висо-
кий, з ясними, мов промінь сонця, 
очима, в яких світилась природна 
скромність і незвичайна дитяча 
допитливість.

А голова, кучері… Це був “Ан-
гел – золоте волосся”...

Згадали з шанобою і період 
служби в армії. На нас дивився 
19-річний солдат з фотопортрета, 
художньо оформленого випус-
кницею Ніжиловицької середньої 
школи 1983 року Любою Поливач. 
І доречно було відтворити віршо-
вані рядки Георгія Григоровича:

Армійська юність 
пронеслась, як вихор,
Уже не повернуть її, на жаль.
Дні служби в серці 
збережу навіки
І пронесу, 
мов цінну пектораль.
Багата творча біографія 

Георгія Коноваленка. Про це із 
почуттям вдячності мовилось на 
його 80-річчі. На жаль, до цього 
дня він не дожив. Та живе його 
поезія. У ній - його душа горить. 
Читаєш вірші, чи слухаєш їх і від-
чуваєш: пройшла терапію душа і 
твоя.

Це ми, присутні на цьому бі-
бліотечному заході, відчули, коли 
учениця 8 класу місцевої школи 
Юлія Тимошенко з особливим 
хвилюванням озвучила вірш Ге-
оргія Григоровича “Мене навідує 
знову теплий спомин…”, наголо-
шуючи на патріотичному звучанні 
поезії:

Живу в любові.
Люди, жити гарно!
Синам і внукам 
Стежечку  кладу...
Учениця 9 класу Людмила 

Мірзоян виявила бажання 
напам’ять відтворити текст поезії 
“І хоч давно на скронях сивина”, 

емоційно виділивши рядки:
Я чую мову милу, чарівну,
В ній – шум лісів 
у веселковім маї, 
І музика колосся на лану,
І колискова пісня 
в ріднім краї…
А учениці 8 класу Вікторії При-

мак до душі припала поезія Геор-
гія Коноваленка “Мене словами 
частувала мати”. То ж і звернула 
вона увагу присутніх на вірш, у 
якому:

Мене словами 
частувала мати, 
Щоб я розумним 
і правдивим був,
Щоб рідну мову, мудру
 і барвисту,
Завжди любив й ніколи
 не забув.
Взяла участь у заході і учениця 

Поліна Кокот. Їй забажалося про-
читати напам’ять вірш “Синові”:

Шануй, мій сину, доброту – 
єдину,
Вона з тобою в радості й журбі,
Сприймай у серце 
пісню солов’їну,
Кохай дружину 
вірну лиш тобі.
Рости дітей і посади калину…
А вірш “Люди добрі, прикра-

шайте землю”, з особливою щи-
рістю озвучений завідуючою Ні-
жиловицьким сільським клубом 
Оленою Тимошенко, налаштував 
усіх присутніх пам’ятати звер-
нення-пораду Георгія Григоро-
вича Коноваленка:

Прикрашайте землю, 
я вас прошу.
Спів пташиний слухайте 
щоранку,
Обійдіть у лісі павутинку,
Не злякайте на гнізді зорянку.
Я вас прошу,
не плюндруйте землю,
Бо на ній онукам вашим жити…
Доречно було згадати поезію 

Георгія Григоровича і про славет-
ного земляка Олександра Підсуху, 

зокрема:
Пливуть Ніжиловичі 
в лісній 
акваторії.
Війна, і розруха,
 і радість творця.
Усе зафіксоване 
плином історії
І словом Підсухи – 
поета й бійця.
“Тема О.М.Підсухи 

для мене, - писав 
Г.Г.Коноваленко, - осо-
бливо хвилююча і болю-
ча…” Це відчувається у 
кожному вірші його, що 
увійшов до циклу “Світлій 
пам’яті Олександра Під-
сухи”. Свого часу друку-
валися в “Макарівських  
вістях”.

Активну участь в за-
ході взяла Ольга Поли-
вач, керівник села. Вона 
поділилась цікавими спогадами 
про Георгія Григоровича, сказала 
про нього тепле, щире слово як 
про Людину з великої літери, про 
дружбу у шкільні роки з донькою 
Георгія Григоровича – Іриною. 
Ольга Іванівна розповідала, ви-
користовуючи фотографії, дбай-
ливо зібрані в сімейному альбомі.

...Так один за одним учасни-
ки заходу сплели Георгію Гри-
горовичу Коноваленку віночок 
шани, поваги і вдячності. “Нам 
є ким пишатись”, - ствердила 
Ольга Бернацька, досвідчений 
культпрацівник, вплівши у цей 
віночок і вірш про Георгія Коно-
валенка, написаний його онукою 
Тетяною Коноваленко. Дідусь 
передав їй у спадок поетичний 
дар і  вона натхненно працює зі 
словом. Побачили світ її п’ять 
збірок поезії: “Краплини світлої 
любові”, “Алея життя”, “Ніч білих 
квітів”, “Невидиме листя”, “Зако-
хана в життя”.

Тетяна – член Національної 
спілки письменників України. Кни-

га її “Алея життя” відзначена лі-
тературною премією імені Олеся 
Гончара. Їй присвоєно Подільську 
літературно-мистецьку премію 
“Кришталева вишня”, що спону-
кало дідуся написати:

На Поділлі Таня – 
внука-поетеса,
“Кришталева вишня” 
на її столі.
…Дякую я дітям 
Ігорю й Світлані,
Що зростили 
доньку саме отаку.
За зустріч з поезією Георгія 

Григоровича Коноваленка дякую 
всім, кого вже назвала і кого ще 
називаю: це — Віктор Нестеренко, 
Світлана Кокот, Володимир Якубів, 
Вікторія Кононенко, Антон Захар-
ченко, Олександр Бояр, Сергій 
Павленко, Ангеліна Артеменко.

Ця зустріч, переконала кож-
ного з нас у тому, як важливо 
пам’ятати і шанувати таланти рід-
ного краю.

Зінаїда Шевченко,
с. Ніжиловичі.  

Для дітей з Липівки керівник літстудії "Сузір’я" 
І.Л.Годенков 18 лютого провів екскурсію у кімна-
ті - музеї Святителя Димитрія Ростовського в ЦТДЮ 
ім.Д.Туптала. Шестикласники слухали розповідь про 
минули часи козацької слави та духовну історію нашого 
краю, про видатного уродженця Макарова Святителя 
Димитрія Ростовського, проглянули фільм про те, як 
створювався цей музей. 

Особливу увагу екскурсовод приділив літературно 
-історичному розділу музею – куточку памяті "Шануй-
мось", де розміщено книги, присвячені Революції Гід-
ності, речі з Донецького аеропорту та подарунки від 
волонтерів і воїнів АТО. Саме у зв’язку з річницею Ре-
волюції Гідності була організована ця учнівська екскур-
сія. Тому дуже уважно вони роздивлялися експонати та 

слухали слова Ігоря Леонідовича – одно-
го з авторів Всеукраїнського альманаху 
"Воїнам світла", який тепер є експонатом 
музею, як й інші альманахи і його книги 
та друзів-поетів, привячені Євромайдану 
і АТО. 

Екскурсія зайняла більше години, але 
ніхто цього й не помітив. Пам’ять Героїв 
Майдану, Героїв України всіх часів, геро-
їв Духу й Слова - сьогодні зримо постала 
перед допитливими очима юних шести-
класників...

Валентина КІЛЬБАЄВА,
педагог-організатор Липівської 

ЗОШ І-ІІІ ступеня.

Пам’яті Героїв Небесної сотні і героїв України
екскурсія в музей

22 лютого на базі Макарівської 
дитячо-юнацької спортивної школи  
відбувся турнір з настільного тенісу, 
присвячений пам’яті Героїв Небесної  
Сотні. Ініціатором проведення турніру 
виступив голова районної ради  фіз-
культурно-спортивного товариства 
«Колос» Анатолій Проценко за  під-
тримки завідувача сектору з питань 
молоді, фізичної культури та спорту  
райдержадміністрації Руслани Ткачук. 

Метою турніру було  вшанування  
пам’яті полеглих  учасників Майдану, 
а також розвитку  в районі настільного 
тенісу, як одного з найбільш популяр-
них і загальнодоступних  видів спорту,  
який певною мірою сприяє завданням 
масової фізичної  культури, підвищен-
ню ролі фізичної культури та спорту у 
всебічному розвитку особистості, зміц-
ненні здоров’я населення, формуванні 
та популяризації  здорового способу 
життя.

За традицією, змагання  розпоча-
лися з привітання голови Товариства 
та  головного судді Анатолія Проценка, 

який побажав  учасникам натхнення на шляху до перемо-
ги. 

Позмагатися вийшли 10 претендентів на перемогу. 
Напруга тривала до  останньої хвилини,  тому що гра 
проходила за круговою системою, де кожний  учасник 
міг випробувати свої сили, змагаючись  з усіма іншими 
тенісистами. Ця система вважається найбільш справед-
ливою.  

За активною грою спортсменів зал спостерігав зата-
мувавши подих. У лідери вийшли найкращі гравці з таки-
ми результатами:

I місце –  Вячеслав Чуб (вчитель фізичної культури);
II місце – Володимир  Федюшко (працівник  Макарів-

ської центральної районної лікарні);
III місце – Ігор Соломенко (підприємець).
Переможці отримали пам’ятні медалі та грамоти. Піс-

ля турніру кожен  бажаючий міг зіграти з переможцем  і  
взяти майстер–клас. 

Маємо надію, що завдяки кропіткій роботі керівника  
спортивного товариства «Колос» і надалі будуть влашто-
вуватися  подібні турніри, чемпіонати та змагання, тому 
що такі спортивні заходи об’єднують  людей незалежно 
від віку та роду діяльності.

Сергій ВДОВИЧЕНКО,
директор  Макарівської дитячо-юнацької 

спортивної школи.

тенісний турнір

пишаємось, що він жив серед нас!
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

ПОНЕДІЛОК, 29 лютого

ВІВТОРОК, 1 березня

СЕРЕДА, 2 березня

НЕДІЛЯ, 28 лютого

перший 
національний

6.00, 7.25, 8.00, 11.40, 13.50, 
22.45, 0.15 Погода

6.05 Свiт православ`я
6.35 Крок до зiрок
7.40 Свiт on-line
8.15 Смакота
8.40 Тепло.ua
9.00 Путiвник прочанина
9.15 Гра долi
9.50 Мистецькi iсторiї
10.25 Спогади
10.50 Твiй дiм
11.50 Д/с "Смачнi подорожi"
13.55 Фольк-music
15.30 Гандбол. Лiга чемпiонiв. 

ГК "Ла Рiоха" (Iспанiя) - 
ГК "Мотор Запорiжжя" 
(Україна)

17.25 Чоловiчий клуб. Спорт
18.30 Дорога до Рiо-2016
18.55 Український корт
19.25 Д/ф "Останнi ковбої 

Тоскани"
20.25 Театральнi сезони
21.00, 5.35 Новини
21.25 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи

21.40 Перша шпальта
22.20 Книга.ua
23.00 День Янгола
0.20 Телемагазин
1.20 Музичне турне

1+1
7.00 Однокласники
8.00 Українськi сенсацiї
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05 ТСН
11.00, 12.05 Свiт навиворiт 5: 

Iндонезiя
13.05 Одруження наослiп 2
14.25 Чотири весiлля 5
15.45 Мультибарбара
17.35 Х/ф "ДЖУНГЛI"
19.20 "10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром"
19.30, 5.20 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 6
23.10 Х/ф "ШВИДКIСТЬ 2: 

КРУЇЗ ПIД КОНТР-
ОЛЕМ". (2)

1.25 Х/ф "ТОЙ, ХТО ПРОЙ-
ШОВ КРIЗЬ ВОГОНЬ"

IНТЕР
4.55 Х/ф "ЛIТАКОМ, ПОЇЗ-

ДОМ, АВТОМОБIЛЕМ"

6.20 М/с "Фiксики"
6.40 "Подробицi" - "Час"
7.10 Х/ф "IНТУЇЦIЯ"
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож
11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Т/с "Повернешся - по-

говоримо"
15.20, 21.40 Т/с "Острiв 

непотрiбних людей"
20.00 Подробицi тижня
21.30 "10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром"
22.30 Д/ф "Врятувати i збе-

регти"
23.30 Т/с "Правдива iсторiя 

про Червонi вiтрила"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
5.15, 7.00 Kids` Time
5.20 М/ф "Пiрати: Банда не-

вдах"
7.05 Х/ф "ЗГАДАТИ ВСЕ". (2)
9.45 Т/с "Пригода Мерлiна"
13.15 Х/ф "IНОПЛАНЕТНЕ 

ВТОРГНЕННЯ: БИТВА 
ЗА ЛОС-АНДЖЕЛЕС". 
(2)

15.45 Суперiнтуїцiя
17.05 Музична премiя "Юна"
19.10 Х/ф "УСЕ МОЖУ". (2)
21.00 Х/ф "ТВАРИНА"

22.35 Х/ф "ФАКУЛЬТЕТ". (2)
0.35 Х/ф "ДЕНЬ, КОЛИ ЗЕМ-

ЛЯ ЗУПИНИЛАСЯ"
СТБ

6.00 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
11.10 Караоке на Майданi
12.10 Україна має талант! Дiти
15.00, 21.55 Я соромлюсь свого 

тiла 3
17.00, 0.20 Слiдство ведуть 

екстрасенси
19.00 Битва екстрасенсiв
20.40 Один за всiх
23.15 Детектор брехнi 9

ICTV
6.30 Факти
7.00 М/с "Том i Джерi 3"
7.20 Х/ф "КРАМЕР ПРОТИ 

КРАМЕРА"
9.20 Зiрка YouTube
10.20 Дивитись усiм!
11.50 Без гальм
12.25 М i Ж
12.45 Факти. День
13.05 Труба мiстера Сосиски
13.55 Х/ф "ВОЛОДАР БУРI". 

(2)
16.25 Х/ф "ГРА В IМIТАЦIЮ". 

(2)
18.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України

18.45 Факти тижня з О. Со-
коловою

20.20 Х/ф "КАПIТАН 
ФIЛIПС". (2)

22.50 Х/ф "ВОВК З ВОЛЛ-
СТРIТ". (3)

2+2
6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
9.00 Бушидо
10.00 Легенди кiкбоксингу
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект
13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Українськi сенсацiї
15.40 Х/ф "БЕЗ ЗБРОЇ". (2)
17.30 Х/ф "ВИВОРIТ МIСТА". (2)
19.00 Х/ф "ОСИНЕ ГНIЗДО". (2)
21.00 Х/ф "В ТИЛУ ВОРОГА". (2)
23.05 Х/ф "НА СТАРТ, УВА-

ГА, ОМММММ!" (2)
1.00 Х/ф "ГЕТЬМАНСЬКI 

КЛЕЙНОДИ"
ТОНIС

6.00 Х/ф "ВИГОДУЙ ВОРОНА"
7.50 Натхнення
8.00, 13.25, 14.55, 19.55 Погода
10.00 НЛО: таємнi архiви
11.15 Х/ф "ДАРИ ВОЛХВIВ"

13.30 Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом. Словаччина

14.00 Teen-клуб
15.00 Дика Пiвденна Африка
16.00 Дика Канада
17.00 Вечiр пам`ятi Миколи 

Мозгового "Майстер-клас: 
Жити..."

19.00 Мисливцi за нацистами
20.00 Цивiлiзацiя Incognita
20.15 Кумири
20.35 Свiтськi хронiки
21.00 Євромакс
21.35 Водне життя
22.00 Х/ф "ПОМСТИТИСЯ 

ЗА АНДЖЕЛО". (2)
0.00 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.00 Т/с "Красивi та амбiцiйнi". (3)
2.30 Х/ф "СОЛОДКЕ ЖИТТЯ"
5.20 Rock Time з Петром 

Полтарєвим
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00 Подiї
7.50 Агенти справедливостi
9.45 Т/с "Щоб побачити 

веселку"
13.35 Т/с "Умови контракту"
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою
19.40 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України
20.00 Т/с "Умови контракту".

(2)

22.45 Х/ф "Я ЙОГО 
ЗЛIПИЛА". (2)

0.45 Зоряний шлях
ТЕТ

6.00, 10.35 М/ф "Школа монстрiв: 
Бу Йорк, Бу Йорк"

7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
9.40 М/с "Стiч!"
11.50 М/ф "Атлантида: За-

гублена iмперiя"
13.40 Х/ф 
«РУМПЕЛЬШТIЛЬЦХЕН»
14.50 Х/ф "КОРОЛЬ ДРОЗ-

ДОБОРОД"
16.00 Країна У
23.00 Дайош молодьож!
0.30 Одна за всiх
1.30 БарДак

НТН
5.40 Х/ф "АКСЕЛЕРАТКА"
7.25 Т/с "Брати". (2)
11.30 Правда життя. Професiї
13.45 Х/ф "ДIЛОВI ЛЮДИ"
15.20 Розсмiши комiка
17.20 Легенди карного розшуку
19.00 Т/с "Я - охоронець". (2)
22.40 Х/ф "ДЗВIНОК". (2)
0.50 Х/ф "МОРЕ ДИЯВОЛА". (3)
2.20 Х/ф "CПРАВЖНЄ ПРАВО-

СУДДЯ. ОДИН ПОСТРIЛ 
- ОДНЕ ЖИТТЯ". (2)

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10 АгроЕра
6.20, 23.45 Вiд першої особи
6.45, 7.15, 8.15 Спорт
6.50, 7.20, 8.20, 9.45, 18.00, 

22.45, 23.20, 0.15 Погода
7.25 Ера будiвництва
7.35, 23.30 На слуху
7.50, 8.25 Смакота
8.30 Мiграцiйний вектор
8.40 Кориснi поради
9.00, 5.45 Вiчне
9.10 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
9.50 Д/ф "Останнi ковбої 

Тоскани"
11.20 Чоловiчий клуб. Спорт
12.35 Зроблено в Європi
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.45 Школа Мерi Поппiнс
14.00 М/ф
14.15 Суспiльний унiверситет
14.45 Д/ф "Володимир Iвасюк. 

Щоб народитися знову"
16.00 Д/ф "Фiлiп Петен"
17.00 Вiкно до Америки
17.30 Д/ф "Вiдчути Макао"
18.05, 5.00 Час-Ч
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.55 Про головне
19.30 Ре:форма

20.00 Перша шпальта
20.30 Книга.ua
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Подорожнi
23.00 Пiдсумки
0.20 Телемагазин
1.45 Гандбол. Лiга чемпiонiв. 

ГК "Ла Рiоха" (Iспанiя) - 
ГК "Мотор Запорiжжя" 
(Україна)

3.25 Надвечiр`я. Долi
4.10 Вiра. Надiя. Любов

1+1
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 23.15, 1.30 ТСН
7.35 Маша i ведмiдь
9.30, 10.50, 12.30 Мiняю 

жiнку 2
12.20 "10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром"
13.50, 14.50 Сiмейнi мелодрами 

5
15.50 Т/с "Торговий центр"
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 2"
20.30 Секретнi матерiали - 

2016
21.00 Т/с "Хазяйка"
22.00 Грошi
23.30 Мiнкульт
0.00 Х/ф "ДЖУНГЛI"
1.55 Шiсть кадрiв

5.30 Служба Розшуку Дiтей
IНТЕР

6.10, 11.20, 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським"

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20 Х/ф "ДУЕНЬЯ". (2)
13.45, 14.20 Сiмейний суд
15.05, 16.15 Чекай на мене
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Запитайте у осенi"
22.35, 3.15 Т/с "Шлюб за 

заповiтом". (2)
0.05 Т/с "Бiла королева"
2.30, 4.40 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Т/с "Вiолетта"
3.50 Зона ночi
5.50, 7.40 Kids` Time
5.55 М/с "Губка Боб Квадратнi 

Штани"
7.45 Т/с "Бiблiотекарi". (2)
16.00 Х/ф "УСЕ МОЖУ"
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор
22.00 Пристрастi за ревiзором
0.30 Х/ф "ТВАРИНА"
2.10 Нереальна iсторiя

СТБ
7.10, 16.00 Все буде добре!
9.10 Зiркове життя

10.05 Х/ф "КОХАННЯ ПIД 
НАГЛЯДОМ". (2)

12.00 Х/ф "МАМА 
МИМОВОЛI"

14.20 Битва екстрасенсiв
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 1.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси
22.35 Детектор брехнi 9
23.35 Один за всiх
2.50 Найкраще на ТБ

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей
5.05 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
5.15 Т/с "Стрiла". (2)
5.45, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
6.40 Факти тижня з О. Со-

коловою
8.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України
8.45 Факти. Ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.05 Труба мiстера Сосиски
11.05 Без гальм!
11.40 М i Ж
12.00 Дивитися усiм!
12.45, 15.45 Факти. День
13.30 Х/ф "НЕСАМОВИ-

ТИЙ". (2)
16.10 Х/ф "КАПIТАН 

ФIЛIПС". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Дiстало!

21.25 Т/с "Винищувачi". (2)
22.15 Свобода слова з А. 

Куликовим
0.50 Х/ф "ВОВК З ВОЛЛ-

СТРIТ". (3)
3.50 Стоп-10
4.50 Т/с "Леся+Рома"

2+2
6.00 М/ф
6.20 Вайпаут
8.40, 19.00, 0.00 ДжеДАЇ
9.00 Українськi сенсацiї
10.00, 0.20 Д/ф "Помста при-

роди"
13.00 Top Gear
14.00 Вiдеобiмба
15.00 Облом.UA
18.30, 23.30 Спецкор
19.20 Цiлком таємно
20.20 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
21.20 Х/ф "НА СТАРТ, УВА-

ГА, ОМММММ!"
(2)
1.15 Т/с "Iнспектор Алекс"
2.05 Х/ф "ВИШНЕВI НОЧI"

ТОНIС
6.00 Х/ф "ВЕСЕЛI 

ХЛОП`ЯТА"
7.40, 21.40 Водне життя
9.50 Твiй дiм
10.00, 16.50 Алло, лiкарю!
10.55, 15.10, 18.40, 21.30 Погода
11.00 Дика Канада
12.20 Дика Пiвденна Африка
14.00 Мисливцi за нацистами

15.00, 18.30, 21.00 "Служба но-
вин "Соцiальний пульс"

15.40, 22.10 Довiдник дикої 
природи

17.45 Жива природа
18.15 Iпостасi спорту
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Петро Лiстерман
20.00 Д/ф "Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни"
21.20, 5.30 DW-новини
23.10 Земнi катаклiзми
0.00 Т/с "Латинський коха-

нець". (3)
2.00 "Еротична спека". (3)
3.00 Пiсля опiвночi
4.00 Х/ф "ДIТИ КАПIТАНА 

ГРАНТА"
5.40 Цивiлiзацiя Incognita

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

2.50 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
10.10, 19.45, 3.35 Говорить 

Україна
11.20, 5.20 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с "Процес"
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
21.00 Т/с "Обдури, якщо 

любиш"
23.00 Подiї дня
23.30 Х/ф "ЗЕЛЕНА МИЛЯ". 

(2)
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята

6.45 М/с "Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя"

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Стiч!"
11.00 Х/ф "ПАСТУШКА"
12.10 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 18.00 Вiталька
16.00, 21.00 Казки У
17.00, 20.00 Т/с "Вiсiмдесятi". 

(2)
22.00 Країна У
23.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.00 Дайош молодьож!

НТН
5.15 Т/с "Брати". (2)
9.15 Кримiнальнi справи
10.10, 17.15 Т/с "Детективи". 

(2)
11.40 Х/ф "ЧОРНИЙ ГРIМ". 

(2)
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 8". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.45 Свiдок
15.25 Т/с "Морський патруль". 

(2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
0.40 Т/с "Лютер". (2)
3.15 Випадковий свiдок
3.20 Х/ф "ДЗВIНОК". (2)
5.00 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10 АгроЕра
6.20, 23.45 Вiд першої особи
6.45, 7.15, 8.15 Спорт
6.50, 7.20, 8.20, 9.05, 11.55, 

18.00, 22.45, 23.20, 0.15 
Погода

7.25, 23.30 На слуху
7.50, 8.25 Смакота
8.30 Паспортний сервiс
8.40 Кориснi поради
9.00, 5.45 Вiчне
9.25, 18.55 Про головне
9.55 Д/с "Замки Європи"
10.40 Д/ф "Повернення на 

мапу"
12.00 Чоловiчий клуб
12.35 Зроблено в Європi
13.15, 18.05 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.50 Хочу бути
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Фольк-music
16.10 Путiвник прочанина
16.25 Подорожнi
17.10 Т/с "Таксi"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.30 ДебатиPRO
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Вiйна i мир
23.00 Пiдсумки
0.20 Телемагазин

1.45 Спецпроект "Кримське 
питання"

4.40 Д/ф "Вiдчути Макао"
1+1

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 23.15, 1.50 
ТСН

6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Маша i ведмiдь
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю 

жiнку 2
13.50, 14.50 Сiмейнi мелодрами 

5
15.50 Т/с "Торговий центр"
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 2"
20.30 Секретнi матерiали - 

2016
21.00 Т/с "Хазяйка"
22.00 Чотири весiлля 5
0.00, 2.15 Х/ф "ЧОЛОВIКИ У 

ВЕЛИКОМУ МIСТI". (2)
3.55 Шiсть кадрiв
5.30 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
5.30, 11.10, 12.25 Д/с "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20, 21.00 Т/с "Запитайте у 

осенi"

13.35, 14.20, 16.15 Сiмейний 
суд

18.05, 19.05 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
22.35, 3.15 Т/с "Шлюб за 

заповiтом". (2)
0.05 Т/с "Бiла королева"
2.25, 4.40 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.10, 18.00 Абзац!
4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Зона ночi
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 

Штани"
7.25 Т/с "Друзi"
11.10 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "Бiблiотекарi 2". (2)
20.45 Х/ф "ДУЖЕ ПОГАНА 

УЧИЛКА". (2)
22.20 Х/ф "КОЛЕДЖ". (2)
0.10 Х/ф "КIТ У МIШКУ". (2)
1.55 Нереальна iсторiя

СТБ
7.00, 16.00 Все буде добре!
9.00 Зiркове життя
9.55 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
12.20 МастерШеф
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.45 Врятуйте нашу 

сiм`ю 5
0.05 Один за всiх
1.30 Слiдство ведуть екстра-

сенси

ICTV
5.55 Факти
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.00, 20.20 Громадянська 

оборона
11.00, 22.15 Т/с "Вiддiл 44". (2)
11.55 Патруль. Самооборона
12.30, 13.20 Т/с "Пiд зливою 

куль". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 21.25 Т/с "Винищувачi". 

(2)
16.20 Х/ф "ГОДИНА ПIК". (2)
18.10 Т/с "Патрульнi". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.10 Х/ф "МАТРИЦЯ". (2)
1.50 Т/с "Спiраль". (2)
3.05 Стоп-10
4.00 Т/с "Леся+Рома"
4.25 Т/с "Стрiла". (2)

2+2
6.00 М/ф
6.35, 15.45, 16.40 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
7.35, 17.00 Облом.UA
8.10, 19.00, 0.00 ДжеДАЇ
8.30, 18.30, 23.30 Спецкор
9.00, 18.10 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Знищенi за мить"
10.15, 0.20 Д/ф "Зброя майбут-

нього 3"
11.10 Х/ф "ВОГНЯНЕ КОЛО". 

(2)
13.00, 20.20 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"

13.55, 1.15 Т/с "Iнспектор 
Алекс"

16.05 Вiдеобiмба
19.20 Люстратор. Спецпроект
21.15 Х/ф "В ТИЛУ ВОРОГА". 

(2)
2.05 Х/ф "ВСЕ ПЕРЕМАГАЄ 

ЛЮБОВ"
ТОНIС

5.55, 7.30, 15.00, 18.30, 
21.00 "Служба новин 
"Соцiальний пульс"

6.15 Водне життя
6.45 Teen-клуб
7.10, 21.20, 5.30 DW-новини
7.55, 15.10, 18.40, 21.30 Погода
9.50 Iпостасi спорту
10.00, 16.50 Алло, лiкарю!
11.00, 20.00 Д/ф "Вирiшальнi 

битви Другої свiтової 
вiйни"

12.15 Джаз-коло
13.10 Жива природа
14.00 Земнi катаклiзми
15.40, 22.10 Довiдник дикої 

природи
17.45 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
18.20 Лауреати премiї "Людина 

року - 2015"
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Петро Лiстерман
21.40 Мистецтво входити в 

лiта
23.10 Океан-ВЕТ
0.00 Т/с "Латинський коха-

нець". (3)
2.00 "Еротична спека". (3)

3.00 Пiсля опiвночi
4.00 Х/ф "ТАЄМНИЧИЙ 

ОСТРIВ"
5.40 Цивiлiзацiя Incognita

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 11.10, 5.20 Реальна 

мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

1.15 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
10.10, 19.45 Говорить Україна
13.05 Т/с "Умови контракту"
15.30 Глядач як свiдок
17.00 Агенти справедливостi
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
21.00 Т/с "Обдури, якщо 

любиш"
23.00 Подiї дня
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
1.45 Х/ф "ЗЕЛЕНА МИЛЯ". 

(2)
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята
6.45 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "РОЗУМНА СЕ-

ЛЯНСЬКА ДОНЬКА"
12.10 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 18.00 Вiталька

16.00, 21.00 Казки У
17.00, 20.00 Т/с "Вiсiмдесятi". 

(2)
22.00 Країна У
23.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.00 Дайош молодьож!
1.00 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (2)
2.00 УТЕТа в Iнтернетi
2.50 РайЦентр
3.15 Т/с "Щоденники Темного 

2"
4.25 УТЕТа тато!

НТН
5.30 Х/ф "ДIЛОВI ЛЮДИ"
6.55 Х/ф "НЕБО СКРIЗЬ ОД-

НАКОВЕ..." (2)
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.15 Т/с "Детективи". (2)
11.30, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 8". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.35 Свiдок
15.25 Т/с "Морський патруль". 

(2)
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
0.45 Т/с "Лютер 2". (2)
2.50 Європейський покерний 

турнiр
4.00 Випадковий свiдок
4.05 РечДОК
4.35 Легенди бандитської 

Одеси
4.55 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10 АгроЕра
6.20, 23.45 Вiд першої особи
6.45, 7.15, 8.15 Спорт
6.50, 7.20, 8.20, 9.05, 11.55, 

18.00, 22.45, 23.20, 0.15 
Погода

7.25 Ера будiвництва
7.35, 23.35 На слуху
7.50, 8.25 Смакота
8.30 Паспортний сервiс
8.40 Кориснi поради
9.00, 5.45 Вiчне
9.25, 18.55 Про головне
9.55 ДебатиPRO
11.25 Ре:форма
12.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.15, 18.05, 5.00 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.50 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний унiверситет
14.45 Спогади
15.30 Гра долi
16.10 Свiтло
16.45, 1.45 Д/ф "Подорожуймо 

Литвою"
17.10 Т/с "Таксi"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.30 Т/с "Мафiоза"
20.30 Вересень
21.30, 5.35 Новини. Спорт

21.50 Слiдство. Iнфо
22.40 Мегалот
23.00 Пiдсумки
23.25 Тепло.ua
0.20 Телемагазин
2.10 Д/ф "Повернення на мапу"
3.00 Надвечiр`я. Долi
3.50 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
1+1

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 23.15, 1.55 
ТСН

6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Маша i ведмiдь
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю 

жiнку 2
13.50, 14.50 Сiмейнi мелодрами 

5
15.50 Т/с "Торговий центр"
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 2"
20.30 Секретнi матерiали - 

2016
21.00 Т/с "Хазяйка"
22.00 Одруження наослiп 2
0.00, 2.20 Х/ф "ЧОЛОВIКИ 

У ВЕЛИКОМУ МIСТI 
2". (2)

4.05 Шiсть кадрiв
IНТЕР

5.30, 11.10, 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським"

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 21.00 Т/с "Запитайте у 
осенi"

13.35, 14.20, 16.15 Сiмейний 
суд

18.05, 19.05 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
22.35, 3.15 Т/с "Шлюб за 

заповiтом". (2)
0.05 Т/с "Бiла королева"
2.30, 4.40 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 18.00 Абзац!
3.55 Зона ночi
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 

Штани"
7.20 Т/с "Друзi"
11.15 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "Бiблiотекарi 2". (2)
20.45 Х/ф "ПАСКУДНI 

ДIВЧАТА"
22.40 Х/ф "ПАСКУДНI 

ДIВЧАТА 2"
0.35 Парад порад
1.30 Нереальна iсторiя

СТБ
6.35, 16.00 Все буде добре!
8.35 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
12.40 МастерШеф
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"

20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 5
0.45 Один за всiх
1.55 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

5.45 Служба розшуку дiтей
5.50 Студiя Вашингтон
5.55 Факти
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.00 Громадянська оборона
12.00, 13.15, 22.15 Т/с "Вiддiл 

44". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25 Патруль. Самооборона
13.50, 16.20 Х/ф "МАТРИЦЯ". 

(2)
16.50, 21.25 Т/с "Винищувачi". 

(2)
17.45, 18.10 Т/с "Патрульнi". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.10 Х/ф "МАТРИЦЯ 2. 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕН-
НЯ". (2)

1.45 Т/с "Спiраль". (2)
3.05 Стоп-10
4.05 Т/с "Леся+Рома"
4.30 Т/с "Стрiла". (2)

2+2
6.00 М/ф
6.35, 15.45, 16.40 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
7.35, 17.00 Облом.UA
8.10, 19.00, 0.00 ДжеДАЇ

8.30, 18.30, 23.30 Спецкор
9.00, 18.10 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Знищенi за мить"
10.15, 0.20 Д/ф "Зброя майбут-

нього 3"
11.10 Х/ф "ВОГНЯНЕ КОЛО". 

(2)
13.00, 20.20 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
13.55, 1.15 Т/с "Iнспектор 

Алекс"
16.05 Вiдеобiмба
19.20 Люстратор 7,62
21.20 Х/ф "ПЕКЛО". (2)
2.05 Х/ф "ГЕТЬМАНСЬКI 

КЛЕЙНОДИ"
ТОНIС

5.55, 7.30, 15.00, 18.30, 
21.00 "Служба новин 
"Соцiальний пульс"

6.15, 12.15 Водне життя
6.40 Любителi бiло-синього 

фарфору
7.10, 21.20, 5.30 DW-новини
7.50, 15.10, 18.40, 21.30 Погода
9.50 Лауреати премiї "Людина 

року - 2015"
10.00, 16.50 Алло, лiкарю!
11.00, 20.00 Д/ф "Вирiшальнi 

битви Другої свiтової 
вiйни"

13.00 Соцiальний статус: ваша 
пенсiя

14.00, 23.10 Океан-ВЕТ
15.40, 22.10 Довiдник дикої 

природи
17.45 Жива природа

18.10 Сьогоднi на сьогоднi
18.15 Твiй дiм
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Рената Литвинова
21.40 Глобал-3000
0.00 Натхнення
0.10 Т/с "Латинський коха-

нець". (3)
2.20 "Еротична спека". (3)
3.10 Пiсля опiвночi
4.10 Х/ф "СОРОЧИНСЬКИЙ 

ЯРМАРОК"
5.40 Цивiлiзацiя Incognita

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 11.10, 5.20 Реальна 

мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

1.15 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
10.10, 19.45, 3.30 Говорить 

Україна
13.05 Т/с "Умови контракту"
15.30 Глядач як свiдок
17.00 Агенти справедливостi
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
21.00 Т/с "Обдури, якщо 

любиш"
23.00 Подiї дня
23.30, 2.00 Т/с "C.S.I.: Мiсце 

злочину Маямi". (2)
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята
6.45 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком

10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 
чарiвниць"

11.00 Х/ф "РАПУНЦЕЛЬ"
12.10 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 18.00 Вiталька
16.00, 21.00 Казки У
17.00, 20.00 Т/с "Вiсiмдесятi". 

(2)
22.00 Країна У
23.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.00 Дайош молодьож!
1.00 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (2)
2.00 УТЕТа в Iнтернетi
2.50 РайЦентр
3.15 Т/с "Щоденники Темного 

2"
НТН

5.55 Х/ф "ЛЯЛЕЧКА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.15 Т/с "Детективи". (2)
11.30, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 8". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.25 Свiдок
15.25 Т/с "Морський патруль". 

(2)
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
0.45 Т/с "Лютер 2". (2)
2.55 Випадковий свiдок
3.35 РечДОК
4.35 Легенди бандитської 

Одеси
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п’ятниця, 4 березня

ЧЕТВЕР,  3 березня

СУБОТА, 5 березня

НЕДІЛЯ, 6 березня

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10 АгроЕра
6.20, 23.45 Вiд першої особи
6.45, 7.15, 8.15 Спорт
6.50, 7.20, 8.20, 9.05, 11.25, 

18.50, 21.45, 23.20, 0.15 
Погода

7.25 Тепло.ua
7.35, 23.30 На слуху
7.50, 8.25 Смакота
8.30 Паспортний сервiс
8.40 Кориснi поради
9.00, 5.45 Вiчне
9.25, 18.55 Про головне
9.55, 4.15 Д/с "Замки Європи"
10.45 Вiкно до Америки
11.30 Вiйна i мир
12.15 Слiдство. Iнфо
13.15, 18.05, 1.45, 5.00 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.50 М/ф
14.15 Суспiльний унiверситет
14.40 Спогади
15.25, 2.50 Надвечiр`я. Долi
16.25, 1.55 Бiатлон. ЧС. 

Змiшана естафета
17.20 Т/с "Таксi"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.30 Т/с "Мафiоза"

20.30 Д/ф "Нiмецькi вояки в 
Косово"

21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою
22.15 5 баксiв.net
23.00 Пiдсумки
0.20 Телемагазин
3.40 Свiтло

1+1
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 23.15, 2.25 
ТСН

6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Маша i ведмiдь
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю 

жiнку 2
13.50, 14.50 Сiмейнi мелодрами 

5
15.50 Т/с "Торговий центр"
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 2"
20.30 Секретнi матерiали - 

2016
21.00 Т/с "Хазяйка"
22.00, 23.30 Право на владу
0.30, 2.50 Х/ф "ФРАНЦУЗЬ-

КИЙ ПОЦIЛУНОК". (2)
IНТЕР

5.30, 11.10, 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським"

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 21.00 Т/с "Запитайте у 
осенi"

13.35, 14.20, 16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.35, 3.15 Т/с "Шлюб за 

заповiтом". (2)
0.05 Т/с "Бiла королева"
2.25, 4.40 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
2.55, 18.00 Абзац!
3.50 Служба розшуку дiтей
3.55 Зона ночi
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 

Штани"
7.20 Т/с "Друзi"
11.05 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "Бiблiотекарi 2". (2)
20.45 Х/ф "ПРОСТАЧКА". (2)
22.45 Х/ф "НЕ МОЖУ ДО-

ЧЕКАТИСЯ". (2)
0.45 Парад порад
1.40 Нереальна iсторiя

СТБ
6.55, 16.00 Все буде добре!
8.50 Врятуйте нашу сiм`ю 5
12.05 МастерШеф
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"

20.00, 22.45 Я соромлюсь свого 
тiла 3

0.20 Один за всiх
1.40 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

5.50 Студiя Вашингтон
5.55 Факти
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.00 Громадянська оборона
12.00, 13.15, 22.15 Т/с "Вiддiл 

44". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25 Патруль. Самооборона
13.50, 16.20 Х/ф "МАТРИЦЯ 

2. ПЕРЕЗАВАНТАЖЕН-
НЯ". (2)

16.45, 21.25 Т/с "Винищувачi".
17.45, 18.10 Т/с "Патрульнi". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.10 Х/ф "МАТРИЦЯ 3. 

РЕВОЛЮЦIЯ". (2)
1.40 Т/с "Спiраль". (2)
3.00 Стоп-10
4.00 Т/с "Леся+Рома"
4.25 Т/с "Стрiла". (2)

2+2
6.00 М/ф
6.35, 15.45, 16.40 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
7.35, 17.00 Облом.UA

8.10, 19.00, 0.00 ДжеДАЇ
8.30, 18.30, 23.30 Спецкор
9.00, 18.10, 19.20 Секретнi 

матерiали
9.20 Д/ф "Знищенi за мить"
10.15, 0.20 Д/ф "Зброя майбут-

нього 3"
11.10 Х/ф "ПЕКЛО". (2)
13.00, 20.20 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
13.55, 1.15 Т/с "Iнспектор 

Алекс"
16.05 Вiдеобiмба
21.20 Х/ф "ФАКТОР 8". (2)
2.05 Х/ф "ДВIЙНИК"

ТОНIС
5.55, 7.30, 15.00, 18.30, 

21.00 "Служба новин 
"Соцiальний пульс"

6.15, 12.15 Водне життя
6.45 Глобал-3000
7.10, 21.20, 5.30 DW-новини
7.55, 15.10, 18.40, 21.30 Погода
9.50 Твiй дiм
10.00, 16.50 Алло, лiкарю!
11.00, 20.00 Д/ф "Вирiшальнi 

битви Другої свiтової 
вiйни"

13.10 Жива природа
14.00, 23.10 Океан-ВЕТ
15.40, 22.10 Таємницi акул
17.45 Соцiальний статус
18.20 Лауреати премiї "Людина 

року - 2015"
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Рената Литвинова

21.40 Вiдлуння
0.00 Т/с "Латинський коха-

нець". (3)
2.10 "Еротична спека".
 (3)
3.10 Пiсля опiвночi
4.10 Х/ф "ШКУРНИК"

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 11.10, 5.20 Реальна 

мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

1.15 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
10.10, 19.45, 3.30 Говорить 

Україна
13.05 Т/с "Умови контракту"
15.30 Глядач як свiдок
17.00 Агенти справедливостi
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
21.00 Т/с "Обдури, якщо 

любиш". (2)
23.00 Подiї дня
23.30, 2.00 Т/с "C.S.I.: Мiсце 

злочину Маямi". (2)
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята
6.45 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "СТОПТАНI ТУ-

ФЕЛЬКИ"

12.10 Т/с "Та, що говорить з 
привидами"

13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 18.00 Вiталька
16.00, 21.00 Казки У
17.00, 20.00 Т/с "Вiсiмдесятi". 

(2)
22.00 Країна У
23.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.00 Дайош молодьож!
1.00 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (2)
2.00 УТЕТа в Iнтернетi
2.50 РайЦентр
3.15 Т/с "Щоденники Темного 

2"
4.25 УТЕТа тато!

НТН
5.55 Х/ф "ВIДПУСТКА ЗА 

ВЛАСНИЙ РАХУНОК"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.15 Т/с "Детективи". (2)
11.30, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 8". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.45 Свiдок
15.25 Т/с "Морський патруль". 

(2)
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
0.45 Т/с "Лютер 3". (2)
3.10 Випадковий свiдок
3.20 РечДОК
3.50 Легенди бандитської 

Одеси

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10 АгроЕра
6.20 Вiд першої особи
6.45, 7.15, 8.15 Спорт
6.50, 7.20, 8.20, 9.05, 11.55, 18.00, 

22.45, 23.45, 0.15 Погода
7.25 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
7.50, 8.25 Смакота
8.30 Територiя закону
8.35 Паспортний сервiс
8.40 Кориснi поради
9.00, 5.45 Вiчне
9.25, 18.55, 3.45 Про головне
9.55, 4.15 Д/с "Замки Європи"
10.45 Український корт
11.15 Дорога до Рiо-2016
12.00 Вересень
12.30 "Схеми" з Н. Седлецькою
13.15, 5.00 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.50 М/ф
14.15 Суспiльний унiверситет
14.40 Театральнi сезони
15.25, 2.55 Вiра. Надiя. Любов
16.25 Подорожнi
17.10 Т/с "Таксi"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.35 Intermarium
20.30 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс

21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Перша студiя
23.00 Пiдсумки
23.20 Шлях до перемоги
0.20 Телемагазин
1.45 Музичне турне

1+1
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 Маша i ведмiдь
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю 

жiнку 2
13.50, 14.50 Сiмейнi мелодрами 5
15.50, 2.00 Т/с "Торговий 

центр"
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 2"
20.20 Вечiрнiй Київ
22.45 Свiтське життя
23.45 Х/ф "ПРИНЦЕСА МО-

НАКО". (2)
IНТЕР

5.30, 11.10, 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським"

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20 Т/с "Запитайте у осенi"
13.35, 14.20, 16.15 Сiмейний 

суд

18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.30 Т/с "Бiла королева"
1.50 "Подробицi" - "Час"
2.55 Д/ф "Батьки i дiти. "Чорна" 

слава"
3.35 Х/ф "ВАВIЛОН ХХ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.05, 18.00 Абзац!
4.00 Служба розшуку дiтей
4.05 Зона ночi
5.50, 7.20 Kids` Time
5.55 М/с "Губка Боб Квадратнi 

Штани"
7.25 Серця трьох 2
19.00 Т/с "Бiблiотекарi 2". (2)
22.15 Х/ф "АЛЛАДIН I СМЕР-

ТЕЛЬНА ЛАМПА". (2)
0.00 Х/ф "ПАСКУДНI 

ДIВЧАТА"
2.00 Нереальна iсторiя

СТБ
6.15, 18.30, 0.40 Т/с "Коли ми 

вдома"
7.45 Зiркове життя
9.35 Х/ф "ВЕРБНА НЕДIЛЯ". 

(2)
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 Холостяк 6
1.35 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

5.45 Служба розшуку дiтей
5.50 Студiя Вашингтон

5.55 Факти
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.05 Громадянська оборона
12.05, 13.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Патруль. Самооборона
14.00, 16.20 Х/ф "МАТРИЦЯ 3. 

РЕВОЛЮЦIЯ". (2)
16.50 Т/с "Винищувачi". (2)
17.45, 18.10 Т/с "Патрульнi". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
22.20 Х/ф "НАША RUSSIA. 

ЯЙЦЯ ДОЛI". (2)
1.45 Т/с "Спiраль". (2)
2.05 Х/ф "ГОДИНА ПIК". (2)
3.10 Стоп-10
4.00 Т/с "Леся+Рома"
4.50 Т/с "Стрiла". (2)

2+2
6.00 М/ф
6.35, 15.45, 16.40 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
7.35, 17.00 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАЇ
8.30, 18.30 Спецкор
9.00, 18.10 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Знищенi за мить"
10.15 Д/ф "Зброя майбутньо-

го 3"
11.10 Х/ф "ФАКТОР 8". (2)
13.00 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"

13.55, 1.25 Т/с "Iнспектор 
Алекс"

16.05 Вiдеобiмба
19.20 Х/ф "ЗРАДНИК". (2)
21.30 Х/ф "ДIМ, ДЕ СХО-

ДИТЬ СОНЦЕ". (2)
23.20 Х/ф "РОЗВIДКА 2023". 

(3)
2.15 Х/ф "ДОРОГА НА СIЧ"

ТОНIС
5.55, 7.30, 15.00, 18.30, 

21.00 "Служба новин 
"Соцiальний пульс"

6.15 Вiдлуння
6.45, 21.40 Водне життя
7.10, 21.20, 5.30 DW-новини
7.55, 15.10, 18.40, 21.30 Погода
9.50 Лауреати премiї "Людина 

року - 2015"
10.00, 16.50 Алло, лiкарю!
11.00, 20.00 Д/ф "Вирiшальнi 

битви Другої свiтової 
вiйни"

12.15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим

13.00 Соцiальний статус
14.00, 23.10 Океан-ВЕТ
15.40, 22.10 Таємницi акул
17.45 Щоденник комах
18.15 Твiй дiм
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Рената Литвинова
0.00 Т/с "Латинський коха-

нець". (3)
1.00, 3.00 Вихiдний, пiсля 

опiвночi
2.10 "Еротична спека". (3)

4.10 Х/ф "СКАРБ ЗАГИБЛО-
ГО КОРАБЛЯ"

5.40 Цивiлiзацiя Incognita
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.10, 11.10 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

1.15, 4.00 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.30 Зоряний шлях
10.10, 19.45 Говорить Україна
13.05 Т/с "Умови контракту". 

(2)
15.30 Глядач як свiдок
17.00 Агенти справедливостi
18.00, 4.45 Т/с "Не зарiкайся"
21.00 Х/ф "Я ТЕБЕ НIКОЛИ 

НЕ ЗАБУДУ"
23.00 Подiї дня
23.30, 2.05 Т/с "C.S.I.: Мiсце 

злочину Маямi". (2)
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята
6.45 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "БРЕМЕНСЬКI 

МУЗИКАНТИ"
12.10 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
13.50 Панянка-селянка
14.50 Вiталька
16.00 Казки У
17.00 Країна У

18.00 Х/ф "ПОТАНЦЮЙМО"
20.00 Х/ф "ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖIНКИ"
22.20 Х/ф "ФРАНЦУЗЬКИЙ 

ПОЦIЛУНОК". (2)
0.10 Х/ф "БАБIЙ". (3)
2.00 УТЕТа в Iнтернетi
2.50 РайЦентр
3.15 Т/с "Щоденники Темного 

2"
4.25 УТЕТа тато!

НТН
5.10 Х/ф "ЧОРНИЙ ПРИНЦ"
6.50 Х/ф "КАБЛУЧКА З АМ-

СТЕРДАМА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.15 Т/с "Детективи". (2)
11.30, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 8". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.50 Свiдок
15.25 Т/с "Морський патруль". 

(2)
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
0.40 Т/с "Лютер 3". (2)
3.20 Випадковий свiдок
3.30 Легенди бандитської 

Одеси
4.15 РечДОК
5.05 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00 Пiдсумки
6.20, 7.00, 8.05, 22.05, 22.50, 

23.15, 0.15 Погода
6.25 У просторi буття
7.15 Смакота
7.50 Свiт on-line
8.10 АгроЕра. Пiдсумки
8.35, 23.45 Золотий гусак
9.00 Школа Мерi Поппiнс
9.20 Хочу бути
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.05 М/с "Казки Андерсена. 

Сучасне прочитання"
11.15 5 баксiв.net
12.25, 2.25 Бiатлон. ЧС. Спринт 

10 км. Чоловiки
14.05 Чоловiчий клуб. Спорт
15.25, 4.00 Бiатлон. ЧС. Спринт 

7,5 км. Жiнки
16.55 Баскетбол. Чемпiонат 

України. "Хiмiк" (Южне) - 
"Кривбас" (Кривий Рiг)

18.45 Гандбол. Лiга чемпiонiв. 
"Ла Рiоха" (Iспанiя) - "Мо-
тор Запорiжжя" (Україна)

20.30 На пам`ять
21.00, 5.30 Новини
21.30 Дорога до Рiо-2016
21.50 Абiлiтацiя. Пiцерiя
22.10 Iнша музика з Олексiєм 

Коганом

22.40 Мегалот
23.00 Територiя закону
23.20 Шлях до перемоги
0.20 Телемагазин
1.20 Музичне турне

1+1
6.00 Грошi
6.50, 19.30 ТСН
7.50 Свiтське життя
8.50 Т/с "Хазяйка"
13.00 Голос країни 6
15.35 Вечiрнiй квартал
17.35, 18.30 Розсмiши комiка 7
20.15 Українськi сенсацiї
21.15 Лiга смiху 2
23.25 Вечiрнiй Київ
1.50 Х/ф "ПОМСТА 

НЕМОВЛЯТI". (3)
3.05 Шiсть кадрiв

IНТЕР
5.25, 1.10 "Подробицi" - "Час"
6.10 Чекай на мене
8.35, 3.20 Х/ф "АРТИСТ IЗ 

КОХАНОВКИ"
10.00 Х/ф "СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ"
12.00 Х/ф "ДIАМАНТОВА 

РУКА"
14.00 Х/ф "УСЕ МОЖЛИВО"
16.00, 20.30 Т/с "Так далеко, 

так близько"
20.00 Подробицi

23.05 Х/ф "НАРЕЧЕНА НА 
ЗАМОВЛЕННЯ". (2)

1.50 Х/ф "КРАЩИЙ ЗА-
ХИСТ"

4.30 Х/ф "САМОТНЯ ЖIНКА 
БАЖАЄ ПОЗНАЙОМИ-
ТИСЯ"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Абзац!
3.55 Служба розшуку дiтей
4.00 Зона ночi
5.50, 8.00 Kids` Time
5.55 М/с "Дак Доджерс"
6.15 Х/ф "НIНДЗЯ-

СЕРФЕРИ"
8.05 Ревiзор
11.10 Пристрастi за ревiзором
13.35 Х/ф "СКУБI-ДУ"
15.15 Х/ф "СКУБI-ДУ 2"
17.00 М/ф "Реальна бiлка"
18.50 Х/ф "МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ"
21.00 Х/ф "МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ 2"
23.00 Х/ф "ДЕВ`ЯТЬ ЯРДIВ". 

(2)
1.00 Х/ф "ПАСКУДНI 

ДIВЧАТА 2"
СТБ

5.55 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
9.55, 23.50 Т/с "Коли ми вдома"
11.00 Холостяк 6
14.55 МастерШеф Дiти 5
19.00 Україна має талант! Дiти

21.55 Х/ф "ХАТНЯ 
РОБIТНИЦЯ"

1.45 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
5.50 Факти
6.20 М/с "Том i Джерi 3"
7.05, 4.40 М/ф "Темний лицар. 

Вiдродження легенди"
8.25 Х/ф "ДНI ГРОМУ". (2)
10.40 Секретний фронт
11.35 Антизомбi
12.35, 13.00 Дiстало!
12.45 Факти. День
13.45 Громадянська оборона
14.40 Iнсайдер
15.35 Х/ф "МIСЬКИЙ КО-

МАНДО"
17.10 Х/ф "НАША RUSSIA. 

ЯЙЦЯ ДОЛI". (2)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "ТРАНСФОРМЕРИ 

2. ПОМСТА ПОЛЕ-
ГЛИХ". (2)

22.55 Х/ф "ГЕРАКЛ". (2)
0.55 Х/ф "ЕМПАЙР СТЕЙТ". 

(3)
2.30 Т/с "Спiраль". (2)
3.55 Т/с "Леся+Рома"

2+2
6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи

8.25, 13.00, 16.00 Облом.UA
9.35 Вайпаут
11.55 Top Gear
13.50 17 тур ЧУ з футболу. 

"Чорноморець" - "Кар-
пати"

16.45 17 тур ЧУ з футболу. 
"Динамо" - "Днiпро"

19.00 Д/ф "Тренер"
20.00 Х/ф "Я, РОБОТ"
22.05 Х/ф "ДИЯВОЛЬСЬКI 

ОСИ". (3)
23.45 Т/с "МЕК 8". (2)
1.05 Х/ф "ГРЕБЕРСИ". (2)
2.40 Х/ф "СТРАЧЕНI 

СВIТАНКИ"
ТОНIС

5.55 "Служба новин 
"Соцiальний пульс"

6.15 Х/ф "СМАК РОМАН-
ТИКИ"

7.45 DW-новини
7.55, 10.55, 16.25 Погода
9.50 Д/ф "Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни"
11.10 Х/ф "МАНIЯ ВЕЛИЧI"
13.50 Мистецтво входити в 

лiта
14.45 Приречений на любов
15.10 Океан-ВЕТ
16.30, 5.30 Сiм чудес України. 

Київська фортеця
17.00 Концерт Михайла Гриц-

кана та друзiв "Мiй край"
19.00 Водне життя
20.00 НЛО: таємнi архiви

21.00 Тарапунька: аншлаг до-
вжиною в життя

22.00 Х/ф "ТЕМНИЙ БIК 
СОНЦЯ". (2)

0.00 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.00 Т/с "Латинський коха-

нець". (3)
3.00 Свiтськi хронiки
3.30 "Концерт Геннадiя 

Татарченка "Такi знайомi 
мелодiї..."

4.20 Джаз-коло
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00, 15.00, 19.00, 3.30 Подiї
7.10 Зоряний шлях
9.00 Кулiнарна Академiя 

Олексiя Суханова
10.00 Вiдверто з Машею 

Єфросинiною
11.00 Т/с "Обдури, якщо 

любиш"
15.20 Т/с "Обдури, якщо 

любиш". (2)
19.40 Т/с "Пiдмiна в одну мить"
23.35 Реальна мiстика
4.10 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
5.30 Агенти справедливостi

ТЕТ
6.00 М/с "Смiшарики. Новi 

пригоди"
7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.35 М/ф "Пухнастi проти 

зубастих"
12.15 Х/ф "ХОРОБРИЙ 

КРАВЧИК"
13.25 Х/ф "ПАСТУШКА"
14.35 Х/ф "КОРОЛЬ 

ПОВIТРЯ: ПОВЕРНЕН-
НЯ"

16.15 Х/ф "ФРАНЦУЗЬКИЙ 
ПОЦIЛУНОК". (2)

18.00 Х/ф "ЧОГО ХОЧУТЬ 
ЖIНКИ"

20.20 Х/ф "ПОТАНЦЮЙМО"
22.15 Х/ф "БАБIЙ". (3)
0.05 Дайош молодьож!
1.00 Одна за всiх
2.00 БарДак
3.10 Кузня зiрок 3
4.00 РайЦентр
4.50 Дамочки рулять

НТН
6.10 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
7.50 Т/с "Я - охоронець. По-

милка в програмi". (2)
11.30, 4.25 РечДОК
14.15 Т/с "Детективи". (2)
16.20 Т/с "Кулагiн та партнери"
19.00, 3.40 Свiдок
19.30 Х/ф "ДВОЄ". (2)
21.20 Х/ф "ТIНI В РАЮ". (2)
23.00 Х/ф "CПРАВЖНЄ 

ПРАВОСУДДЯ. ЯНГОЛ 
СМЕРТI". (2)

0.50 Т/с "Декстер 8". (3)
4.10 Випадковий свiдок
5.25 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.25, 8.00, 9.00, 11.35, 
19.50, 22.45, 0.15 Погода

6.05 Свiт православ`я
6.35 Крок до зiрок
7.40 Свiт on-line
8.15 Смакота
8.40 Тепло.ua
9.05 Путiвник прочанина
9.25 Гра долi
9.55 Мистецькi iсторiї
10.15 Спогади
10.50 Твiй дiм
11.45 Д/ф "Смачнi подорожi"
13.15 Фольк-musiс. Для вас, 

жiнки!
14.25 Бiатлон. ЧС. 

Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки

15.35 Чоловiчий клуб
16.10 Дорога до Рiо-2016
16.40 Бiатлон. ЧС. Переслiдування 

10 км. Жiнки
17.55 Баскетбол. Чемпiонат 

України. "Хiмiк" (Южне) - 
"Запорiжжя" (Запорiжжя)

19.55 Театральнi сезони
20.30 Д/ф "Летючi боги Дунь-

хуана"
21.00, 5.35 Новини
21.25 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи
21.40 Перша шпальта
22.20 Книга.ua

23.00 День Янгола
0.20 Телемагазин
1.20 Музичне турне
2.20 Баскетбол. Чемпiонат 

України. "Хiмiк" (Южне) - 
"Кривбас" (Кривий Рiг)

4.00 Гандбол. Лiга чемпiонiв. 
"Ла Рiоха" (Iспанiя) - "Мо-
тор Запорiжжя" (Україна)

1+1
7.00, 4.35 Однокласники
8.00 Українськi сенсацiї
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05 ТСН
11.00 Свiт навиворiт 5: 

Iндонезiя
11.55 Одруження наослiп 2
13.15 Чотири весiлля 5
14.35 Мультибарбара
15.05 Лiга смiху 2
17.30 Х/ф "ПIНГВIНИ 

МIСТЕРА ПОППЕРА"
19.20 "10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром"
19.30, 5.20 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 6
23.20 Свiтське життя
0.20 Д/ф "Тарас Шевчєнко. 

Iдентифiкацiя"
1.45 Х/ф "ПРИНЦЕСА МО-

НАКО". (2)
3.20 Х/ф "ПОМСТА НЕМОВ-

ЛЯТ". (3)

IНТЕР
0.55 М/с "Фiксики"
1.25 Х/ф "САМОТНЯ ЖIНКА 

БАЖАЄ ПОЗНАЙОМИ-
ТИСЯ"

6.35 "Подробицi" - "Час"
7.05 Х/ф "СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ"
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож
11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Х/ф "ЗВИЧАЙНЕ 

ДИВО"
15.00 Х/ф "НАРЕЧЕНА НА 

ЗАМОВЛЕННЯ". (2)
17.00, 21.40 Т/с "Тiльки не 

вiдпускай мене"
20.00 Подробицi тижня
21.30 "10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром"
22.30 Д/ф "50 рокiв без Ахма-

тової"
23.25 Х/ф "УСЕ МОЖЛИВО"

НОВИЙ КАНАЛ
4.00 Зона ночi
5.45, 8.15 Kids` Time
5.50 М/с "Дак Доджерс"
6.10 Х/ф "IСТОРIЯ 

ДЕЛЬФIНА"
8.20 М/ф "Реальна бiлка"
10.00 Т/с "Пригода Мерлiна"
13.50 Х/ф "ДУЖЕ ПОГАНА 

УЧИЛКА". (2)
15.40 Х/ф "МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ"
17.50 Х/ф "МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ 2"

20.00 Х/ф "НАДТО КРУТА 
ДЛЯ ТЕБЕ". (2)

22.00 Х/ф "ДIВЧИНА МОЇХ 
ЖАХIВ". (3)

0.10 Х/ф "ХОЛОСТЯЧКИ У 
ВЕГАСI". (3)

1.50 Х/ф "НЕ МОЖУ ДОЧЕ-
КАТИСЯ". (2)

СТБ
6.00 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
11.00 Караоке на Майданi
11.55 Україна має талант! Дiти
14.55, 21.55 Я соромлюсь свого 

тiла 3
16.55, 0.20 Слiдство ведуть 

екстрасенси
19.00 Битва екстрасенсiв
20.40 Один за всiх
23.15 Детектор брехнi 9

ICTV
5.55 Факти
6.35 М/с "Том i Джерi 3"
7.15 Х/ф "МIСЬКИЙ КО-

МАНДО"
9.00 Зiрка YouTube
10.10 Дивитись усiм!
11.40 Без гальм
12.20 М i Ж
12.45 Факти. День
13.00 Труба мiстера Сосиски
13.50 Х/ф "ГЕРАКЛ". (2)
15.50 Х/ф "ТРАНСФОРМЕРИ 2. 

ПОМСТА ПОЛЕГЛИХ". (2)
18.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України

18.45 Факти тижня з О. Со-
коловою

20.25 Х/ф "ТРАНСФОРМЕ-
РИ 3. ТЕМНИЙ БIК 
МIСЯЦЯ". (2)

23.15 Х/ф "ДУМ". (3)
1.10 Х/ф "ЕМПАЙР СТЕЙТ". 

(3)
2.45 Т/с "Спiраль". (2)
3.30 Т/с "Леся+Рома"

2+2
6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
9.00 Бушидо
10.00 Легенди кiкбоксингу
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект
13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Х/ф "ЗРАДНИК". (2)
17.15 Х/ф "Я, РОБОТ"
19.25 Х/ф "ДIМ, ДЕ СХО-

ДИТЬ СОНЦЕ". (2)
21.30 ПроФутбол
23.15 Д/ф "Тренер"
0.15 Х/ф "РОЗВIДКА 2023". 

(3)
2.20 Х/ф "ЧОРНА ДОЛИНА"

ТОНIС
6.00 Х/ф "МАНIЯ ВЕЛИЧI"
7.50 Натхнення
8.00, 13.25, 14.55, 19.55 Погода
10.00 НЛО: таємнi архiви
11.15 Х/ф "СМАК РОМАН-

ТИКИ"
13.30 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом. Словаччина
14.00, 4.35 Сiм чудес України. 

Паланок
15.00 Дика Пiвденна Африка
16.00 Дика Канада
17.00 Концерт Михайла Гриц-

кана та друзiв "Мiй край"
19.00 Мисливцi за нацистами
20.00 Ювiлейний концерт 

Андрiя Демиденка "На 
вiдстанi душi"

0.00 Т/с "Латинський коха-
нець". (3)

2.10 Свiтськi хронiки
2.35 Будь в курсi!

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00 Подiї
7.50 Агенти справедливостi
9.45 Т/с "Пiдмiна в одну мить"
13.30 Т/с "Умови контракту 2"
19.00, 6.00 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою
19.40, 5.50 10 хвилин з 

Прем`єр-мiнiстром 
України

20.00 Т/с "Умови контракту 
2". (2)

22.15 Х/ф "Я ТЕБЕ НIКОЛИ 
НЕ ЗАБУДУ"

0.00 Т/с "Не зарiкайся"
ТЕТ

6.00, 10.35 М/ф "Школа 
монстрiв: Химерна сумiш"

7.10 М/с "Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя"

7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
11.55 М/ф "Пухнастi проти 

зубастих"
13.30 Х/ф "КОРОЛЬ 

ПОВIТРЯ: ПОВЕРНЕН-
НЯ"

15.10 Х/ф "РОЗУМНА СЕ-
ЛЯНСЬКА ДОНЬКА"

16.20 Країна У
22.45 Вiталька
23.20 Дайош молодьож!
0.50 Одна за всiх
1.50 БарДак
3.00 Кузня зiрок 3

НТН
6.25 Х/ф "КАБЛУЧКА З АМ-

СТЕРДАМА"
8.05 Т/с "Брати". (2)
12.10 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
13.50 Х/ф "ДIВЧИНА БЕЗ 

АДРЕСИ"
15.25 Розсмiши комiка
17.15 Легенди карного роз-

шуку
19.00 Т/с "Я - охоронець. По-

милка в програмi". (2)
22.30 Х/ф "НЕСТРИМНI". (2)
0.00 Х/ф "АТАКА ЮРСЬКО-

ГО ПЕРIОДУ". (3)
1.35 Х/ф "CПРАВЖНЄ 

ПРАВОСУДДЯ. ЯНГОЛ 
СМЕРТI". (2)

3.15 РечДОК
4.15 Легенди бандитської 

Одеси
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Що таке глаукома?
Глаукома – це прогресуюче захворювання, при якому 

зоровий нерв не витримує внутрішньоочного тиску. При 
глаукомі людина втрачає зір внаслідок незворотної атро-
фії зорового нерва. Існує багато різновидів хвороби та 
багато причин її виникнення, але без лікування будь-яка 
глаукома призводить до повної втрати зору.

Як проявляється глаукома?
Можливе погіршення периферичного зору, біль у оці, 

часто поява райдужних кілець навколо об’єктів, що сві-
тяться. На жаль, хвороба довгий час може протікати без-
сиптомно.

Як попередити глаукому?
Для попередження глаукоми потрібно регулярно про-

ходити офтальмологічне обстеження: до 40 років – 1 раз 
на 2-4 роки, до 55 років - 1 раз на 1-3 роки, до 65 років 
– раз на 1-2 років, після 65 – 1 раз на 6-12 місяців. Якщо 
при обстеженні буде виявлено підвищений очний тиск, 
або інші симптоми глаукоми, необхідно негайного про-
йти комплекс специфічного обстеження і одразу почати 
лікування. 

Як діагностують глаукому?
Одного вимірювання очного тиску недостатньо, 

оскільки значна частина глаукоми проходить за нормаль-
них та навіть низьких показників. З іншого боку, високий 
очний тиск не означає наявність хвороби – пацієнтів з ви-
соким тиском без ураження зорового нерва у кілька разів 
більше, ніж хворих на глаукому. 

Тому загальноприйнятим у Світі стандар-
том діагностики є комплекс: вимірювання 
очного тиску, томографія зорового нерва, 
комп’ютерна періметрія (специфічні глауко-
мі тести поля зору), пахіметрія (визначення 
товщини рогівки), гоніоскопія - огляд кута 
передньої камера за допомогою спеціаль-
ної лінзи).

Яким має бути результат 
обстеження?

Результатом обстеження, має бути чіт-
кий діагноз – глаукома з виказанням різно-
виду захворювання та призначенням ліку-
вання. У деяких складних випадках може 
бути поставлений діагноз «підозра на глау-
кому». Такий діагноз має бути знятий або за-
мінений на «глаукому» протягом 3-6 місяців.

Як лікують катаракту?
Спочатку завжди намагаються знизити 

очний тиск за допомогою очних крапель. 
Якщо після двох змін крапель не вдається 
досягти результату, переходять до більш ак-
тивного лікування – лазерного або хірургіч-
ного. Мета лікування – зниження внутрішньоочного тиску 
до рівня, який не шкодить зоровому нерву.

У термінальних стадіях глаукоми, коли зір вже втра-
чено, для усунення болю, необхідності витрачати кошти 
на краплі та задля запобігання видалення ока прийнято 

використовувати особливий метод лазерного лікування 
– «транссклеральну циклокоагуляцію», яка знижує вну-
трішньоочний тиск раз і назавжди.  

Щоб отримати більше інформації – зверніться до лі-
каря. Доброго вам здоров’я!

Безкоштовний прийом лікарів-офтальмологів 
Печерського офтальмологічного центру, з подаль-
шою знижкою на спеціальну діагностику та лікування 
в м. Києві до 20%,  щоп’ятниці в офтальмологічному 
кабінеті поліклініки районної лікарні  м. Макарів. 

Найважливіше про глаукому
Цю інформацію підготували лікарі Печерського офтальмологічного центру 

для того, щоб допомогти пацієнтам та їх родинам розібратися у питанні глауко-
ми, попередити втрату зору і обрати найкращий спосіб лікування.

18 лютого, в рамках проведення ін-
формаційної кампанії “Небесна Сотня. 
На сторожі Гідності!”, у кіно-концертно-
му залі “Ольвія” (смт Макарів) відбувся 
прем'єрний показ фільму “Дебальцеве” 

для учнів Макарівських НВК “Загально-
освітня школа І-ІІІ ступенів — природ-
ничо-математичний ліцей” та “Загаль-
ноосвітня школа І ступеня — районна 
гімназія”, а також до перегляду були за-
прошені всі бажаючі громадяни. 

Зал був вщерть заповнений, навіть 
для декого не вистачило місць, проте 
окремі глядачі зайняли місця на сходах 
кінозалу. 45 хвилин, які тримали при-
сутніх у емоційній напрузі, промайнули 
швидко. Більшість задумалась про суть 
життя, швидкість, з якою воно йде, ситу-
ації, які можуть його кардинально зміни-
ти. 

На показ фільму був запрошений 
учасник бойових дій, учасник АТО, оче-
видець Дебальцівських подій лютого 
2015 року, який разом зі своїми військо-
вими побратимами виходив з Дебаль-
цеве — Дмитро Поліщук.

Молодий, худорлявий чоловік з де-
кількома нагородами на військовій фор-
мі, і очима людини, яка має досвід не 
30-річного, ще по-суті хлопця, а дорос-
лої зрілої людини, що відчувала емоцій-
ний біль, душевні страждання та неви-

мовну тугу. Такою нещадною є війна, яка 
йде не там, десь далеко, в заморських 
країнах, а на рідній землі, вона пророс-
тає терном і лишає рани, які починають 
животочити, лишень торкаючись їх.

Учні були вражені промовою військо-
вослужбовця. Оплесками вони вирази-
ли свою повагу і вдячність за мужність 
та патріотизм людині, яка, лишаючи 
родину, ризикуючи власним фізичним і 
емоційним здоров'ям, а основне — жит-
тям, пішла боронити свою країну від во-
рога, який вторгся на її Східні території, 
нещадно руйнуючи  мирні будні україн-
ського народу.

Дмитрові слова були про те, що, див-
лячись на яскраву кінокартинку, введену 
в рамки потрібного, ми повинні не за-
бувати про справжню дійсність і форму-
вати власні враження та бачення, спів-
ставляючи їх із свідченнями очевидців 
— воїнів АТО.

Учениця Макарівського НВК “Загаль-
ноосвітня школа І-ІІІ ступенів — природ-
ничо-математичний ліцей” Ірина Комар 
потиснула руку Дмитрові зі словами: 
“Я дякую Вам, що Ви захищали Украї-
ну, я дякую, що Ви захищали особисто 
мене...”

Макарівська районна 
державна адміністрація.

В кіно-концертному залі 
“Ольвія” відбувся прем'єрний 

показ фільму “Дебальцеве” 20 лютого, в День по-
минання Героїв Небесної 
Сотні, з благословення 
священноначалія Укра-
їнської Православної 
Церкви, прес-секретар 
Макарівського вікаріат-
ства, благочинний Би-
шівського благочиння, 
депутат Макарівської 
районної ради архіман-
дрит Філарет (Єгоров) 
разом з представниками 
парафій Православної 
Макарівщини відправив 
у центрі м. Київ панахиду 
за активістами Майдану, 
загиблими під час тра-
гічних подій, що відбу-
валися в столиці в 2014 
році. 

Пройшовши центральними вулицями 
міста, саме там, де два роки тому своє жит-
тя поклали на алтар Свободи  Герої Майда-

ну, представники Макарівщини молитовно 

вшанували пам'ять убієнних, вклонившись 

їм від усієї громади району.

ПАНАХИДА 
ЗА АКТИВІСТАМИ МАЙДАНУ

Сьогодні наш народ переживає най-
важчі часи за всю свою незалежність. Ві-
йна забрала тисячі життів, тисячі скалічи-
ла. І не можемо ми пройти повз того, хто 
вчора захищав нас від ворога, а сьогодні 

сам потребує допомоги. Тому 
працівники Маковищанського 
НВО відразу відгукнулися на 
заклик волонтерів Центру до-
помоги військовим Макарів-
ського району в особі Оксани 
Миколаївни Герасименко. 
При підтримці Маковищан-
ського сільського голови Бог-
дана Васильовича Живаги та 
під керівництвом заступника 
директора НВО Лідії Павлівни 
Живаги дбайливими руками 
наших працівниць були при-
готовані домашні вареники, 
голубці, млинці, які ми пере-
дали предстваниками нашо-
го села пораненим Київсько-
го Центрального госпіталю. 
Сподіваємося, що з любов’ю 
приготовані домашні страви 

допоможуть пораненим швидше одужува-
ти.

Вікторія Чернявка,
директор Маковищанського НВО.

Не залишатися
байдужими
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27 ЛЮТОГО - 12 ГРЕКІВ-БУДІ-
ВЕЛЬНИКІВ УСПЕНСЬКОГО СОБОРУ В 
КИЄВІ, ПОЧАТОК ВЕЛИКОГО ПОСТУ, 
МЕЛАТІЯ. Цей головний храм Києво-Пе-
черського монастиря було споруджено в 
70-ті роки XI ст. За переказом, Пресвята 
Богородиця явилася в Константинополі 
дванадцяти будівельникам церков, дала 
їм золото і веліла звести церкву на честь її 
Успіня — закінчення земного життя. Коли 
греки прибули до Києва, князь Святослав 
Ярославич подарував монастирю поле, 
на якому мали спорудити собор. На очах 
численного натовпу з неба зійшов вогонь 
і попалив усю рослинність на відведеній 
ділянці. Серед присутніх був 10-річний 
княжич Володимир (у майбутньому Мо-
номах), який хворів і тут же зцілився. Тоді 
будівельники-греки й розпочали зведен-
ня собору. Та головну роль у його спору-
дженні відіграли місцеві майстри. Пого-
жий день на Мелатія - літо буде гарне, але 
морози триватимуть.

28 ЛЮТОГО - ОНИСИМА-ВІВЧАРА, 
ЗИМОБОРА. За біблійними оповідями, 
цей святий походив із Фрігії, області у 
Малій Азії. Був рабом, утік від свого пана. 
В Римі його навернув до християнської 
віри апостол Павло. Потім Онисим був 
єпископом в Ефесі, а помер мученицькою 
смертю близько 109 р. В народі цей угод-
ник вважається покровителем овець. За 
повір'ям, цього дня зима з весною почи-
нає боротьбу: кому йти попереду, а кому 
– назад повернути.

29 ЛЮТОГО – КАСЯНА. Він припадає 
один раз на чотири роки, тобто на висо-

косний, і вважається нещасливим днем. З 
цього приводу в народі побутує легенда. 
Якось Касян та Миколай йшли в церков-
них справах, вдягнувши білі ризи. Доро-
гою вони зустріли бабусю, що загрузла в 
багнюці. Миколай і каже: «Давай, Касяне, 
допоможемо старенькій». — «Я не можу,— 
відповів попутник.— Мої білі ризи забруд-
няться...»

Миколай тим часом допоміг бабусі 
вибратися з болота, але при цьому за-
мастив свою одіж. Йдуть обоє мовчки, 
коли це їм назустріч вийшов Бог і питає: 
«Чого це в тебе, Миколає, брудні ризи?» 
— «Там, дорогою, загрузла бабуся,— від-
повів,— то я рятував її». — «А в тебе чому 
чисті»? — звернувся до Касяна. «А я не по-
бажав бруднити». — «Гаразд,— промовив 
Бог,— якщо ти злегковажив святу заповідь 
- допомагати людям у біді,— то пам’ятати 
тебе будуть раз на чотири роки, а Мико-
лая за його добрий вчинок відзначатимуть 
двічі на рік!».

Справді-бо, якщо Касянів день припа-
дав тільки на високосний рік, то Миколая 
святкують щороку два рази. Відтак вва-
жається, що Касян призводить до неста-
чі кормів і падежу худоби. Здавна люди з 
тривожним передчуттям очікували висо-
косні роки. З ними пов’язано безліч сум-
них прикмет, бо це «рік великої мори на 
людей та худобу». Це передбачення пев-
ною мірою підтверджує і сучасна наука, 
адже на високосний рік припадає найбіль-
ша дія сонячної активності, котра негатив-
но впливає на стан усіх живих організмів. 
Тому, очевидно, мали рацію наші пращу-

ри, коли казали «Касян на скот взгляне — 
скот валить, на дерево — дерево валить».

Загалом, образ Касяна, за народними 
уявленнями, не вельми привабливий. Не 
випадково ж на похмуру людину казали 
«Чого ти Касяном дивишся?». Він уявляв-
ся надмірно сердитим і немилосердним 
чоловіком з довгими, до колін, бровами, 
віями та бородою, за якими нікого не ба-
чить протягом трьох років. Натомість чет-
вертого року брови піднімаються, і зле 
тому, на кого він подивиться: на людей 
– їм горе, на скот — на нього падіж. Вва-
жалося, що той, хто народився 29 люто-
го,— буде нещасливим. «Касян оком гля-
нув,— відгукувалися про таких,— не буде 
з нього, рожденного, добра». Люди в цей 
день намагалися не вставати з ліжка до 
сходу сонця і не виходити на вулицю, щоб 
«Касян не глянув своїм зором», а також 
не працювати, аби не розгнівати неми-
лосердника. Якщо на Касянів день багато 
снігу, то буде велика повінь.

1 БЕРЕЗНЯ – МАРУФИ. Його діяль-
ність припадає на IV - V ст. Месопотамія 
була на той час однією з країн, де христи-
янство пустило досить міцне коріння. По-
мер Маруфа у 422 р. В народі цей святий 
вважається заступником від злих духів, 
оскільки вилікував біснувату дочку пер-
ського царя.

2 БЕРЕЗНЯ – ФЕДОРА. Жив на по-
чатку III ст. Був він тироном, що означає 
воїн-новобранець, у римському війську. 
Він сповідував християнську віру, тому 
відмовився виконати наказ принести 
жертву поганським богам. А коли його 

відпустили, то підпалив храм язичників, 
які утискали християн. Після жорстоких 
катувань його спалили. З XII ст. сюжет про 
життя цього мученика став популярним в 
Україні. За його мотивами було написано 
багато літературно-релігійних творів.

В цей день вшановується пам'ять Фе-
дора Мовчазного, що жив у XIII ст., і який 
похований у Дальніх печерах Києво-Пе-
черської лаври. Він відзначився подвигом 
мовчання, чим досяг невидимого спілку-
вання із Самим Богом, за що одержав від 
Бога дар чудотворіння. У старі часи існу-
вало також повір'я, що, помолившись свя-
тому Федору, можна повернути викрадені 
речі.

3 БЕРЕЗНЯ - ЛЕВА ТА ФЛАВІАНА. 
Обидва жили в V ст. Лев увійшов в істо-
рію як папа римський Лев І, а Флавіан - 
як архієпископ Константинопольський. 
Вони були противниками монофізитства 
- вчення про одну (Божественну) природу 
Ісуса, а не дві - Божественну й людську. 
Послання Льва і Флавіана було покладено 
в основу віровизначення IV Вселенського 
собору, який відбувся в Халкідоні в 451 р. і 
який відкинув монофізитство.

4 БЕРЕЗНЯ - АРХИПА, ФИЛИМО-
НА Й АПФІІ. Всі вони жили у малоазій-
ській області Фрігії. Архип і Филимон були 
апостолами із 70-ти, співробітничали з 
апостолом Павлом. Апфія була дружиною 
Филимона. В їхній домашній церкві часто 
збиралися християни. Під час правління 
римського імператора Нерона прийняли 
мученицьку смерть.

http:petrukiv.te.ua

народний календар 

1) Розумове виснаження. Ваш мо-
зок активно відпочиває з 21:00 до 23:00. 
Якщо ви лягаєте спати після 23:00, то 
поступово з часом до вас прийде розу-
мове виснаження. Якщо ви не спите з 
23:00 до 1 ночі, то буде страждати ваша 
життєва сила. У вас відбувається по-
рушення нервової системи. Симптоми: 
слабкість, млявість, тяжкість і розби-
тість. Якщо ви не спите з 1 до 3 ночі, то 
у вас може з'явитися надмірна агресив-
ність і дратівливість. Ваш прекрасний 
мозок потребує відпочинку, щоб краще 
функціонувати. 

2) В'янення краси. Сон не тільки 
життєво важливий, це до того ж, самий 
ефективний і зовсім безкоштовний спо-
сіб зберегти красу. Саме уві сні відбува-
ється активне оновлення клітин і віднов-
лення тканин. 

3) Хронічна втома. З плином часу в 
організмі наростає внутрішнє напружен-
ня, від якого організм при нормальних 
умовах позбавляється під час сну. В ре-
зультаті, настає хронічна втома і нездат-
ність до самовідновлення. 

4). Більше спиш – менше їси. 

Як з’ясували американські вчені, 
якщо спати мало, то в організмі ви-

робляється зайвий інсулін, що підвищує 
апетит. Брак сну перешкоджає гормону 
росту, що спалює жир. Тож у тілі шалени-
ми темпами починає вироблятися корти-
зон, що спричинює нагромадження жиру.

5) Ослаблення імунітету. Все оче-
видно і просто: вночі організм віднов-
люється, оновлюється, нейтралізує не-
гативні наслідки неспання, що сприяє 
зміцненню імунної системи. Протягом 
ночі активуються клітини імунної систе-
ми, знищуючи всі патогенні мікроорганіз-
ми, що потрапили в організм вдень. При 
постійному недосипанні ризик захворіти 
на застуду, грип або ГРВІ зростає в три 
рази. Дорослим необхідно спати 7-8 го-
дин для того, щоб бути здоровими. 

6) Старіння. Під час нічного сну від-
бувається відновлення клітин шкіри, 
поліпшується кровообіг, завдяки чому 
клітини насичуються киснем, амінокис-
лотами. Відбувається природне розгла-
дження мімічних зморшок, поліпшується 
колір шкіри, її гладкість. Однак ці живо-
творні процеси можливі лише при трива-
лості сну не менше 8 годин на день.

Інтернет-джерело.

ЛЯГАТИ 
СПАТИ 

ПІЗНО – 
ШКІДЛИВО! 

Чому?

Щоб плодові дерева давали хороший 
урожай, їх потрібно обрізати кожен рік. 
Роблять це взимку, адже для рослин - це 
стрес, і їм легше пережити, коли вони пе-
ребувають у стані спокою. 

– Це можна порівняти з операцією під 
наркозом, - говорить кандидат сільсько-
господарських наук, старший науковий 
співробітник РУП «Інститут садівництва» 
Віталій Васеха.

Для робіт в саду бажано мати хороші 
інструменти: два секатори - один для тон-
ких гілок, другий для більш товстих. При по-
купці звертайте увагу на те, що секатори різ-
них виробників відрізняються якістю металу. 
Після обрізки кожного дерева бажано об-
робляти інструменти - протирати їх спиртом 
або розчином марганцівки, щоб не перене-
сти інфекцію з хворого дерева на здорове.

Якщо зерняткові дерева - яблуні і груші 
- можна обрізати будь-який час протягом 
всієї зими, то до обрізання кісточкових при-
ступають в лютому-березні. Це пов'язано з 
тим, що вони більш сприйнятливі до впливу 
низьких температур, а ймовірність самих 
сильних похолодань в нашому кліматі, як 
правило, настає в січні. Але і зараз, коли 
тріскучих морозів не очікується, потрібно 
обов'язково стежити за прогнозом погоди: 
краще всього приступати до робіт в саду 
при температурі від 0 до -15 градусів. Коли  
стовпчик термометра опуститься нижче, то 
обрізку краще не робити, адже від сильного 
морозу деревина може розтріскуватися.

Якщо у вас на ділянці ростуть персики 
і абрикоси, то з їх обрізанням краще поче-
кати до березня. Ці теплолюбні культури в 
наших широтах можуть підмерзати взимку, 
а визначити, які гілки підмерзли, щоб вида-
лити їх, можна буде тільки навесні, коли по-
чнуть розпускатися бруньки. Тому спочатку 
вам потрібно буде обрізати постраждалі 

гілки, а вже потім формувати крону. 
Зрізані гілочки дерев не викидайте відра-

зу. Можна вибрати з них кілька з квітковими 
бруньками (вони округлі) і поставити вдома 
у вазу зі злегка підсолодженою кип’яченою 
водою кімнатної температури, яку потрібно 
буде міняти раз на добу. Незабаром ви вже 
будете милуватися ніжними квіточками.

Від обрізки залежить якість вро-
жаю. Для чого потрібна обрізка? З її до-
помогою формується крона, до гілок 
починає надходити більше світла, дере-
ва омолоджуються, видаляються хворі 
гілки. Крім того, обрізання - один з най-
важливіших прийомів, який забезпечує 
стабільний урожай, дозволяє регулювати 
врожайність дерев з періодичним плодо-
ношенням - тобто тих, які в один рік дають 
хороший урожай, а інший рік майже не 
плодоносять. Завдяки обрізанні кількість 
плодів можна підтримувати постійно на 
середньому рівні - їх буде не надто бага-
то, але й не мало. При цьому вони будуть 
хорошої якості. Все-таки занадто рясне 
плодоношення - це теж стрес для дерева, 
після якого йому потрібно «відновитися». 
Тому на наступний рік воно і не дає плодів.

Правила для початківців 
садівників:

1. Є багато різних видів формування 
крони. Один з найбільш оптимальних для 
дерев на дачній ділянці - пірамідальна 
(нагадує за формою ялинку). Намагайте-
ся формувати крону такої форми.

2. Залишайте більше горизонтальних 
гілок. Є простий закон: чим більше гіл-
ки наближені до горизонтальної площи-
ни, тим більше закладається бруньок, які 
принесуть плоди. Чим більш вертикально 
розташовані гілки, тим більше на них за-
кладаються бруньок, з яких з'явиться лис-
тя.

3. Однорічні пагони, що йдуть верти-
кально вгору, можна сміливо скорочувати 
наполовину.

4. Обрізайте гілки, пошкоджені хворо-
бами.

5. Обрізайте гілки, які «дивляться» 
всередину крони. Вони роблять її густі-
шою і перешкоджають доступу світла.

6. Обрізайте гілки, які перетинаються і 
труться одна об одну (через це пошкоджу-
ється кора, може проникати інфекція).

7. Не обрізайте за один сезон більше 
двох-трьох скелетних гілок, щоб не пору-
шити систему харчування дерева.

http://www.kp.by/

Лютий в саду: 
обрізаємо дерева

в лютому фахівці радять проводити обрізку 
кісточкових дерев - вишні, черешні, сливи, аличі

Більшість із нас вважає, що перехід-
ним днем у високосному році є 29 лютого. 
Насправді ж він припадає на 24 лютого і 
тому тим, хто народився 29 числа цього 
місяця не варто опла-
кувати відсутніх три дні 
народження у звичайні 
роки. Цілком законно 
їх можна святкувати 28 
лютого.

Чому ж перехідним 
слід вважати саме 24 
лютого? Історія тут така. 
Щоб краще узгодити  календарний рік з 
роком сонячним, Юлій Цезар запровадив 
у 46 році до н.е. за пропозицією астро-
нома Сосігена в рамках так званої юліан-
ської календарної реформи в найкорот-
ший місяць – лютий – перехідний день: у 
кожному 4 році 24 лютого був здвоєний.

Отож, цей день називають «дієс бісек-

тус» - день двічі шостий (мається на увазі, 
що він настає за 6 днів до 1 березня, тоб-
то березневих календ), мав 48 годин. 

Обидва дні позначилися однією да-
тою і «турботливе» римське право 
підкреслювало, що борги  можуть ви-
плачуватися  як у першу, так і  в другу 
половину здвоєного дня і що при реє-
страції дати народження  неважливо, 
в першій чи другій половині подвійно-
го дня дитя вперше побачило світ.

Григоріанська форма  календаря, 
оголошена  папою Григорієм 1582  

року і яка діє й дотепер, перейняла цей 
римський принцип. Наприклад, дні свя-
тих, які мають  свої  дні у звичайному році 
24-28 лютого, у високосному році пере-
носяться на 25-29 числа. Відтак ті, хто 
народився 24 лютого, мають усі підстави  
святкувати свій день народження два дні.

Інтернет-джерело.

*  *  *  * 
Цікаво знати
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Прийнято рішення сесією Бишівської сільської ради 
02.02.2016 року № 27-05-VII «Про затвердження Поло-
ження про конкурсний відбір суб`єктів оціночної діяльнос-
ті    для проведення експертної грошової оцінки земельних 
ділянок комунальної власності, несільськогосподарського 
призначення, розташованих в межах населених пунктів 
Бишівської сільської ради,     що не підлягають продажу на 
конкурентних засадах (земельних торгах)  та затверджен-
ня складу  конкурсної комісії з відбору суб’єктів оціночної 
діяльності для проведення експертної грошової оцінки зе-
мельних ділянок, на яких розташовані об’єкти нерухомого 
майна (будівлі, споруди), що перебувають у власності фі-
зичних або юридичних осіб».

Прийнято рішення сесією Бишівської сільської ради 
02.02.2016 року № 25-05-VII «Про затвердження Положен-
ня про порядок продажу земельних ділянок комунальної 
власності, несільськогосподарського призначення, роз-
ташованих в межах населених пунктів Бишівської сільської 
ради під об’єктами нерухомого майна, що перебувають у 
власності фізичних або юридичних осіб».

Прийнято рішення сесією Бишівської сільської ради 
02.02.2016 року № 28-05-VII «Про затвердження Положен-
ня про порядок продажу земельних ділянок    комунальної 
власності, несільськогосподарського призначення, або 
прав на них на конкурентних засадах (земельних торгах), 
розташованих в межах населених пунктів Бишівської сіль-
ської ради».

З  текстом рішення запрошуємо ознайомитись всіх 
бажаючих у Бишівській сільській раді за адресою: с. 
Бишів,  вул. Київська, 48.

Ласкаво 

просимо!
28 лютого 2016 року 

Макарівський районний 

Будинок культури запро-

шує жителів та гостей 

району на заключний 

концерт огляду-конкур-

су колективів художньої 

самодіяльності Макарів-

щини.

Початок 0 12.00. 

Вхід вільний.

О г о л о ш е н н я  : : :  о г о л о ш е н н я  : : :  О г о л о ш е н н я 

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії МО №306941, ви-
даний 27 квітня 2000 року Макарівським РВК на ім’я 
ФЕДЧЕНКА Олександра Володимировича, вважати 
недійсним.

ВТРАЧЕНИЙ державний акт на право власності на земель-
ну ділянку серія ЯЖ №669674, виданий 31 липня 2008 року 
Управлінням земельних ресурсів у Макарівському райо-
ні на підставі договору купівлі продажу земельної ділян-
ки від 24.05.2008 р. №2-1527, кадастровий номер ділянки 
3222784600:05:005:0131, акт зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №010833000151 на ім’я ПА-
СІЧНИКА Андрія Михайловича, вважати недійсним.

ВТРАЧЕНИЙ державний акт на право власності на земель-
ну ділянку серія ЯЖ №669675, виданий 31 липня 2008 року 
Управлінням земельних ресурсів у Макарівському райо-
ні на підставі договору купівлі продажу земельної ділян-
ки від 24.05.2008 р. №2-1524, кадастровий номер ділянки 
3222784600:04:002:0065, акт зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №010833000152 на ім’я ПА-
СІЧНИКА Ігоря Андрійовича, вважати недійсним.

Новосілківська сільська рада
Повідомляє про те, що на засіданні сесії сільської ради 

від 17 лютого 2016 року прийнято рішення: №34-05-VIІ «Про 
затвердження програми благоустрою населеного пункту на 
2016-2020 роки» та рішення №33-05-VІІ «Про оренду кому-
нального майна».

З даними рішеннями можна ознайомитися у при-
міщенні Новосілківської сільської ради за адресою: 
с.Новосілки,  вул. Кучеренка,43.

Виконавчий комітет Макарів-
ської селищної ради рішенням від 
29.12.2015р.  за № 117 прийняв рі-
шення «Про встановлення Правил 
термічної модернізації (утеплення) 
фасадів багатоквартирних житло-
вих будинків та громадських споруд 
їх власниками на території Макарів-
ської селищної ради». 

Відповідно до даних Правил Ма-
карівською селищною радою за-
тверджені уніфіковані та узагальне-
ні правила і вимоги щодо термічної 
модернізації (утеплення) фасадів 
багатоквартирних житлових будин-
ків та господарських споруд. Дані 
Правила були запроваджені з ме-
тою покращення естетичного вигля-
ду фасадів будинків, упорядкування 
та підтримання порядку на терито-
рії селищної ради, а також підви-
щення відповідальності керівників 
підприємств, установ і організацій 
усіх форм власності та громадян за 
самовільне утеплення фасадів бу-
динків.

Насамперед, необхідно зазна-
чити, що зовнішнє утеплення фаса-
дів багатоквартирних житлових бу-
динків та господарських споруд (як 
вцілому, так і частково) здійснюєть-
ся тільки після відповідного пого-
дження виконавчим комітетом Ма-
карівської селищної ради. Чинність 
Правил поширюється на здійснення 

термічної модернізації (утеплення) 
фасадів багатоквартирних житло-
вих будинків та господарських спо-
руд їх власниками незалежно від 
форм власності та балансової при-
належності житлових будинків і спо-
руд.

Проведення термічної модер-
нізації (утеплення) фасадів багато-
квартирних будинків та господар-
ських споруд їх власниками повинно 
здійснюватись за згодою балан-
соутримувача, носити системний 
характер, виконуватися за єдиним 
кольоровим вирішенням для всьо-
го будинку. Дана вимога стосується 
також і часткового утеплення фаса-
дів будинків та споруд. Роботи по 
здійсненню термічної модернізації 
(утепленню) фасадів, як вцілому, 
так і частково, повинні проводитись 
за теплих та сухих погодних умов 
суб”єктами  господарювання, що 
мають відповідну ліцензію (дозвіл) 
або відповідний кваліфікаційний 
сертифікат на проведення відповід-
них робіт. 

Фізична або юридична особа, 
яка має намір повністю або част-
ково здійснити зовнішнє утеплення 
фасаду будівлі (споруди), повинна 
звернутися до виконавчого комі-
тету ради з відповідною заявою та 
надати весь перелік необхідних до-
кументів. Дана заява розглядається 

протягом десяти робочих днів з мо-
менту її реєстрації. Лише на підставі 
відповідного погодження (рішен-
ня)  виконавчого комітету селищної 
ради заявник має право на початок 
виконання робіт з утеплення фасаду 
з обов’язковим дотриманням дер-
жавних будівельних норм та вимог.

Відповідальність за дотриман-
ня державних будівельних норм та 
вимог, а також Правил термічної 
модернізації (утеплення) фасадів 
багатоквартирних будинків та гос-
подарських споруд, несе заявник 
(замовник робіт).

Контроль за виконанням Правил 
термічної  модернізації (утеплення) 
фасадів багатоквартирних будинків 
та господарських споруд поклада-
ється на балансоутримувачів та Ко-
мунальне підприємство «Макарів-
сервіс».

Особи, винні в порушенні даних 
Правил, несуть адміністративну від-
повідальність відповідно до вимог 
ст. 150 Кодексу України про адміні-
стративні правопорушення. 

Враховуючи викладене вище, 
Макарівська селищна рада звер-
тається до всіх  мешканців терито-
ріальної громади з проханням до-
тримуватись відповідних Правил, а 
також бути доброзичливими та від-
повідальними.

утеплення будинків

На цьому тижні в Макарівському НВК 
«ЗОШ І-ІІІ ступенів–природничо-матема-
тичний ліцей» відбулось традиційне свято 
«У світі музичних інструментів». Запропо-
нувала його провести нашому класу вчи-
тель музичного мистецтва Алла Миколаївна 
Вітковська. Ми зазделегіть підібрали вірші, 
цитати, цікаві загадки, розповіді. Але як 
провести свято музики без музичного ін-
струменту? І тут нам на допомогу прийшла 
Макарівська дитяча  школа мистецтв. 

Так як наш захід був присвячений  саме 
музичному інструменту – фортепіано, то, 
звичайно, на наше прохання  відгукнулись 
викладачі класу фортепіано: Ірина Макси-
мівна Салєнко, Тетяна Миколаївна Мель-
ниченко, Анна Євгенівна Котигорошко, які 
у  цьому заході брали активну участь ра-
зом з своїми вихованцями.

На  попередніх  подібних  зустрічах ми 
більш детальніше познайомились з та-
кими музичними інструментами, як цим-
бали, скрипка, гітара, бандура, а тепер - 
фортепіано.

Кожен інструмент має свій голос – ви-
сокий чи низький, характер стійкий чи 
врівноважений, чи, навпаки, бунтівний. 
Відрізняються музичні інструменти і за бу-
довою, формою, розміром.

Дуже багато композиторів пишуть свої 
музичні твори саме для фортепіано і це не 
випадково, адже у нього  широкий діапа-
зон звучання, і на цьому інструменті мож-
на виконати різні мелодії.

«Найвеличніший музичний інстру-
мент» - так дехто висловлюється про 

фортепіано. Цей інструмент володіє ба-
гатими вираженими засобами і здатністю 
відтворювати найрізноманітнішу музику: 
класику, джаз, поп. У концертному залі ви  
завжди розчуєте дужий звук фортепіано 
навіть у симфонічному оркестрі. І, вод-
ночас, під ненав’язливий акомпонимент 
цього інструменту може виступити дуже 
сором’язливий співак. При потребі фор-
тепіано може замінити цілий оркестр, але 
і його  звучання також поєднується прак-
тично з будь-яким іншим інструментом. 

А ще фортепіано порівнюють з палі-
трою художника: спеціально для цього 
створювалися найпрекрасніші музичні 
твори.  В дуже давні часи попередниками 
цього інструменту були арфа і ліра, (Бі-
блія. Буття 4:21, НС). 

Згодом  люди придумали цимбали, 
у часи середньовіччя в Європі з’явилися 
ударні та щипкові інструменти  – клавікорд 
і клавесин. Італійський клавірний майстер 
Бартоломео Крістофорі, поєднавши  прин-
цип побудови клавесина з принципом  ви-
добування звуку в клавіакорді, винайшов 
новий інструмент. Майстер назвав своє 
творіння «клавіцимбали з тихим та гучним 
звуком». Звідси й пішла назва інструмен-
та – «піано форте», а пізніше – фортепіано 
– одного з найпоширеніших музичних ін-
струментів,  що має два різновиди: піаніно і 
рояль. В піаніно струни розташовані верти-
кально, в роялі – горизонтально.

Композитор Людвіг Ван Бетховен сво-
го часу розкрив світові можливості фор-
тепіано. Під його пальцями інструмент 

«оживав» і починав «співати». А Фре-
деріка Францішека Шопена називали 
«душею фортепіано», у Ференца Ліста 
інструмент звучав, немов оркестр.

Кінець ХІХ століття  став початком  
виникнення електронних інструментів 
завдяки російському вченому Льву Тер-
мену, який використав закони фізики та 
електричне живлення. Вже до кінця ХХ 
ст. стали з’являтися нові різновиди му-
зичних інструментів, в основі яких ле-
жить фортепіано. Це електронні піаніно 
і синтезатори. Корені слова «синтезатор» 
ідуть від поняття «синтез», тобто виник-
нення звуку. Синтезатор здатен відтво-
рювати не тільки звуки класичного  фор-
тепіано, але й імітувати звучання багатьох 
інших інструментів.

Прислухайтесь, будь-ласка, що ви чу-
єте?... Тиша.

Так, навкруги  – тиша. Але саме у тиші 
народжується музика і це основне прави-
ло. Музика прийде до кожного з вас тільки 
тоді, коли ви будете готові почути і зрозу-
міти її, залишившись з нею наодинці.

... Звучить  музика - Ф. Шуберта «Аве 
Марія» у виконанні Владислави Федчен-
ко і Анни Євгенівни Котигорошко, уривок 
з елегії Лесі Українки «До мого фортепіа-
но» у виконанні Дарини Круковської – всі 
слухали, затамувавши подих. Пораду-
вали слухачів твори і у виконанні Тетяни 
Титаренко, Поліни Кондратенко, Назарія 
Франчука, Владислави Федченко, Тетяни 
Онищенко, Олександра Нечая та Богдана 
Зінового.

Всі присутні гучними оплесками подя-
кували тріо у складі Аріадни Чорної, Дар’ї 
Борисової, Вікторії Кравченко які виконали 
в обробці  композитора Віктора Степур-
ка  колискову «Спи,  Ісусе...». У виконанні  
Олега Смоляного, Назарія Франчука На-
зарія, Марії Шевченко та Олега Силенка й 
інших учасників дуже прониклив, з душею 
та любов’ю звучали  слова про музику,  про 
такий чудовий інструмент  –фортепіано.

На завершення  зустрічі всі присутні 
переглянули фільм «Історія фортепіано», 
де ще раз побачили і почули про орган, 
клавіакор, клавесин, фортепіано. 

Треба сказати, що співпраця з Мака-
рівською дитячою школою мистецтв дає 
свої позитивні наслідки – виховує почуття 
любові, доброти, взаєморозуміння, ду-
ховного збагачення. Ось і цього разу всі 
присутні  відчули й зрозуміли, що «Музика 
– це універсальна мова  людства» як ска-
зав  Генрі Лонгфелло.

Учні 8-А класу Макарівського НВК 
«ЗОШ І-ІІІ ст. – 

природничо-математичний ліцей».

Фредерік Шопен: «Музика не має 
Вітчизни, Вітчизна її – увесь світ»
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будь-яких марок, в будь-якому стані, 
після ДТП, проблемні.         дорого.

Тел.: 097-648-46-69; 063-585-23-50.

Президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє ювілярів -
із 90-річчям від Дня народження: 

Надію Іванівну ГЕРАСИМЕНКО та
Ничипора Тимофійовича ТИТАРЕНКА з Макарова 

та із 80-річчям від Дня народження:
Миколу Варголійовича АДАМЕНКА з Макарова,
Миколу Яковича Авраменка з Бишева,
Ніну Петрівну ТРЯСУН з Маковища,
Лідію Яківну МАРІЙЧУК з Пашківки,	
Зінаїду Андріївну ШЕВЧЕНКО та 
Василя Івановича ЦИБЕНКА з Ніжилович.
Бажаємо миру і доброго слова,
Усюди удачі й міцного здоров’я,
Хорошої пісні, прекрасного свята,
Безмежної радості в серці і в хаті!

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна, 
броньовані двері, балкони, жалюзі.

Німецька якість, Знижка – до 30%. оформлення кредиту.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

* * * * *

щирі вітання

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення 
ВРХ, молодняк та коні. 

телефон: 067-173-92-92.

Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

Ракушняк від виробника.

Тел.: 095-000-08-84; 096-000-08-84.

* * * * *

Вчора, 25 лютого, зустріла своє 80-річчя від Дня на-
родження

Зінаїда Андріївна ШЕВЧЕНКО.
Виконавчий комітет та депутатський корпус Ні-

жиловицької сільської ради щиро вітають іменинни-
цю та бажають:

Здоров’я багато-багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди стороною,
А радість приходить і ллється рікою,
Хай доля дарує літа і літа,
А в серці довіку живе доброта!

29 лютого святкуватиме свій ювілей - 80-річчя від 
Дня народження 

Василь Іванович ЦИБЕНКО.
З повагою та шаною вітаємо ювіляра і бажаємо:
Віку щасливого й довгого,
Здоров’я міцного, доброго,
Неба безхмарного, настрою гарного,
Променів сонця у кожне віконце,
Щоб суму й печалі не знали
І радість у домі завжди зустрічали! 

Виконавчий комітет та депутатський корпус 
Ніжиловицької сільської ради.

Шлемо щирі привітання та найкращі побажання 
Ничипору Тимофійовичу ТИТАРЕНКУ 

з нагоди 90-річчя від Дня народження:
Світла мудрість Твоя 90 літ уже сяє,
Ти душевне тепло нам своє віддаєш.
А літа, як вода, вороття їм немає.
Будем Бога благать, хай Тебе береже.
Нехай добрі вісті летять журавлями
Про дітей, про онуків, про долю ясну,
Хай щасливо минають роки за роками
І щоразу, як свято, вертають весну!

З повагою: дочка, син, внучка з чоловіком та 
дітьми, внук з дружиною.

Юрівська сільська рада повідомляє
На засіданні сесії сільської ради від 12 лютого 2016 року 

прийнято рішення: №35-05-VIІ «Про затвердження програ-
ми забезпечення розробки містобудівної документації та 
топографічної основи «Генеральний план села Копіївка»;

№36-05-VIІ «Про затвердження програми проведення 
нормативної грошової оцінки земель на території Юрівської 
сільської ради»;

З даними рішеннями можна ознайомитися на сайті Юрів-
ської сільської ради  http://yurovsel.org.ua/ та в адмінпримі-
щенні сільської ради за адресою: с.Юрів, вул. Леніна, 27.

* * * * *

Фасівська сільська рада
Оголошує конкурс на посаду

спеціаліста - землевпорядника.
Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-

блікування оголошення за адресою: с. Фасова, вул. 
Франка, 2. Тел..З-14-42.

Повідомлення
Про врахування пропозицій громадськості по вне-

сенню змін до проекту № К-15-14-0169 та доцільнос-
ті розміщення змонтованих ЛЕП 10 кВ і трансформа-
торної підстанції по вул. Набережна в селі Великий 
Карашин Макарівського району Київської області.

Розробник і виконавець: ПАТ «Київобленерго».
Подання пропозицій з 01.03.2016 року по 12.04.2016 

року відповідальній особі в приміщення сільської ради. 
Слухання призначено на 13 квітня 2016 року 

на 10 годину в приміщенні сільської ради села 
Великий Карашин, вулиця Перемоги, 1-а.

ТОВ «ФОРТЕКО УКРАЇНА»
На постійну роботу в с.Забуяння  потрібний

агроном  по плодово-ягідних культурах 
з досвідом роботи. 

Тел. для довідок (044) 561-92-35.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 2 400 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 096-550-85-85.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

Доставлю: чорнозем,  дошки,

пісок, щебінь, гній, грунт, брус, дрова.

тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.

ПРОДАЮ 2-кімнатну квартиру на 2 поверсі в с. Кали-
нівка (вул. Київська, 113, кв. 11). Є газ, вода, індивідуаль-
не опалення, 7 соток городу, сарай, погріб.Тел. 3-36-64.

оголошення
Відповідно до чинного законодавства, до  5 числа 

кожного місяця суб’єкти зберігання зерна та цукру, 
які здійснюють господарську діяльність на території 
Макарівського району, повинні подавати до Державної 
інспекції сільського господарства в Київській області 
декларації про обсяги зберігання зерна та цукру.

Декларації мають надсилатися за адресою: 
04112, м. Київ, вул. Олени Теліги, 8 та на елек-
тронну адресу: Inspekcija yakist@ukr.net.

Тел.:  591-03- 43.

Колектив редакції газети «Макарівські вісті» 
щиро вітає з Днем народження редактора

Максима Миколайовича КРАВЧЕНЮ.
Шановний імениннику! За час спільної роботи ми 

пізнали Вас не тільки як компетентного і вправного ке-
рівника,  але і як сучасну, веселу, товаристську людину, 
яка вміє вислухати і порадити, пожартувати і  захисти-
ти, бути вимогливим і добросердечним водночас.

Від усього серця бажаємо Вам козацького гарту, сил 
духовних і фізичних, невпинного руху вперед, успішно-
го здійснення всіх планів та задумів, любові і добробуту 
в родинному колі. Хай дорога життя квітчається ваго-
мими успіхами, повагою людей, міцним здоров’ям та 
радісним настроєм. 

А вік молодий  -  не стоїть на заваді
Для Вас, хто бажає громаді добра!
В історію краю вписати Ви раді
Сторінки цікавих подій – є пора!
Ви нині «районці» життя присвятили
І дбаєте ревно про імідж її,
Серця багатьох читачів прихилили,
Ввійшли до журналістів сім’ї!

* * * * *

Сьогодні ювілейну дату від Дня народження святкує 
вчителька біології та хімії Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ 
ст. - природничо-математичний ліцей»

Світлана Анатоліївна ЛЕОНОВА.
Колектив щиросердно шле іменинниці свої побажання:

Нехай кожна мить буде повна надії
І нехай пощастить здійснити усі свої мрії! 
Удачі, натхнення й духовного росту,
Хай буде в житті усе легко та просто!

Потрібна допомога
Близькі, друзі, колеги по роботі просять допомогти 

всіх не байдужих дуже хорошій людині, яка вже не один 
місяць бореться з важкою хворобою, Шереметі Тетяні 
Андріївні. В травні 2015 року в неї діагностували рак мо-
лочної залози. Пухлина видалена, після того як було про-
йдено курс хіміотерапії. Наразі потрібні кошти для придбання 
дуже дорогого препарату - Герцептин (Трастузумаб). 

Всі, хто може відгукнутись та допомогти, просимо 
зв’язуватись за телефоном +38 (050) 135-40-12 або +38 
(063) 031-33-52. 
Карточка «ПРИВАТ банку» 4149 4378 5461 5596

 (Шеремета Тетяна Андріївна). 

Щиро вдячні за кожну гривню!

світлій пам’яті
28 лютого минає 10 років як пішла 

в небуття добра, чуйна, світла людина, 
люба сестричка, любляча тітонька

Тетяна Миколаївна ФОМІНА.
У скорботі наші серця, у вічній 

пам’яті наші душі.
Ніби згасло сонце для нас. Ти так 

любила життя, для Тебе не було чужої біди, Ти завжди 
поспішала на допомогу всім, хто її потребував. Тільки 
Тобі ніхто не зміг допомогти, невблаганна хвороба за-
брала Тебе від нас.

Ніколи вже не почуємо Твоїх жартів, не побачимо 
Твоєї усмішки, не відчуємо Твоєї підтримки.

Скорбота та біль втрати назавжди лишається в на-
ших серцях.

Земля хай буде пухом і Царство Небесне нашій лю-
бій Танюші.

Хто знав, пам’ятає – пом’яніть її світлу душу!
У вічній скорботі сестра Лариса з сім’єю.

З вдячністю волонтеру 
Оксані Миколаївні ГЕРАСИМЕНКО 
і всім добрим  і небайдужим людям.

Добрішає світ і світлішає день,
І сонечко в вікна сміється,
Коли відчуваєш тепло від людей,
Любов небайдужого серця.
На щастя, не все потонуло в пітьмі
Байдужості й немилосердя.
Ще світяться душі відкриті, ясні –
Те світло до кожного ллється.
Торкає промінчиком ніжним душі,
Пробуджує віру й надію
І тихо говорить, що жити спіши
І світу даруй свою мрію.
І повниться світ і теплом, і добром,
Хоч душить і скрута, і туга,
Та все переможем, здолаєм гуртом
Як поряд завжди плече друга.
Ніколи не згубиться світло в пітьмі,
Бо світить від серця й до серця,
І ходить добро по Землі між людьми,
«Любов’ю  до ближнього» зветься.

З повагою, Марія ВЕРХОВЕЦЬ.

щиро дякуємо
Колектив Кодрянської медичної амбулаторії 

ЗПСМ висловлює щиру подяку депутату Макарівської 
районної ради євсеєнкУ Матвію Ігоровичу за ма-
теріальну підтримку у вирішенні питань щодо проблем 
амбулаторії.

Від усієї душі бажаємо Вам великого людського 
щастя, міцного здоров’я, добра й радості, натхнення у 
повсякдневній роботі!25 лютого святкує свій ювілей прекрасна жінка, до-

нечка і мама
Людмила Опар’єнко. 

Прийми, дорогенька, найщиріші вітання, нехай жит-
тя буде наповнене яскравими подіями, доля дарує при-
ємні сюрпризи, а радість і щастя ніколи не полишають 
серця. Низько вклоняємось матусі за її доброту і турботу!

 Материнська свята доброта – 
В неї теплі рожеві крила,
Ніжна усмішка і проста,
Мрій високих ясні вітрила.
Материнська свята доброта 
До грудей діточок пригортає,
Мати справді людина свята - 
Вона дітям усе прощає.
Материнська свята доброта…
Чим же змірять її вершину?
То ж здається – вона проста,
Але гріє завжди людину!

З любов’ю: мама, чоловік, діти, зять, невістка, 
свати, куми та колеги по роботі.

* * * * *

* * * * *Вітаємо з 75-річчям від Дня народження нашу саму 
найкращу  матусю, бабусю, прабабусю 

Надію Гордіївну Ященко!
Всього, що найкращого в світі буває,
Для Вас, наша люба, ми щиро бажаєм:
Бажаєм Вам спокою й миру в родині,
Щоб щастя всміхалось при кожній хвилині:
Тепла і поваги від добрих людей,
Любові та щедрості від внуків й дітей.
Бажаємо прожити у силі й здоров’і
Ще многії літа щасливої долі.
Хай Мати Пречиста стоїть на сторожі,
Господь у щоденних ділах допоможе!

Сім’ї: Содолінських, Чижевських, Гонташ.
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26 лютого
0; +5

27 лютого

-2; +4
28 лютого

-2; +4

29 лютого

+3; +8
1 березня

+7; +10
2 березня

+4; +6
3 березня

+2; +6
4 березня

+1; +6

погода

Гороскоп на  29 лютого - 6 березня

посміхніться

цитата тижня: «Реальна політика полягає в тому, щоб не помічати фактів». 
																                Генрі  Адамс. 

сканворд

* * * * * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ОВЕН (21.03-20.04). 
Несприятливе розташуван-
ня планет може негативно 

позначитися на працездатностi, 
здоров`ї i настрої Овнiв. Цiлком мож-
ливо, що вони стануть жертвою своєї 
нездатностi вiдокремити головне вiд 
другорядного. Можна пiдвести межу 
пiд старими планами, справами або 
контактами. Вiрогiднi подiя або нови-
на, якi благотворно вплинуть на вашi 
справи.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 29.

ТIЛЕЦЬ (21.04-
21.05). Тиждень отримання 
внутрiшньої незалежностi. За-

вдяки свiжим iдеям або вибору нової 
стратегiї Тiльцi можуть вдало провес-
ти дiловi зустрiчi i переговори. Їхнiй 
оптимiзм, чарiвнiсть i логiка приму-
сять оточуючих пiти на спiвпрацю. У 
справах «серцевих» передбачається 
несподiвана приємна подiя. Зiрки 
передбачають вам несподiваний по-
дарунок або приємну звiстку.
Сприятливi днi: 1, 3; несприятливi: 2.

БЛИЗНЮКИ (22.05-
21.06). Життєвий потенцiал 
Близнюкiв має тенденцiю 

до пiдвищення. Зростають творчi 
здiбностi, iнтуїцiя, сексуальнiсть. Цей 
тиждень буде найбiльш сприятливим 
для вiдновлення перерваних дружнiх 
вiдносин. Роман, що зав`язався, 
може принести Близнюкам засму-
чення унаслiдок того, що ви чекали 
вiд коханої людини бiльшого.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 3.

РАК (22.06-22.07). 
Зовнi розвиток подiй зда-
ватиметься спокiйним, але 

Раки вiдчуватимуть внутрiшню на-
пругу, незадоволення собою i 
навколишнiми людьми. Важкi пе-
редчуття i бачення неприємностей 
багатьом не дадуть спокою. У Ракiв 
може помiчатися нерiвна напру-
га. Вони вiдчуватимуть то розчару-
вання, то сплеск самовпевненостi i 
емоцiйностi. Дивлячись на щасливих 
i благополучних людей, вони можуть 
вiдчувати заздрiсть i роздратуван-
ня. Тиждень спонукає до осмислен-
ня того, що вiдбувається, ухвалення 
вiрних рiшень. Багато Ракiв будуть 
здатнi без сумнiву "вiдсiяти зерна вiд 
плевел". Їхнi поради можуть надати 
велику користь оточуючим.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 4.

ЛЕВ (23.07-23.08). На-
пружений в емоцiйному 
вiдношеннi тиждень, особливо 

для немолодих Левiв. Ймовiрна вели-
ка кiлькiсть критичних ситуацiй. Жiнок 
зiрки застерiгають вiд контактiв з на-
чальством. Вам доведеться приклас-
ти старання, але результат не вiдразу 
виправдає витраченi зусилля. Тиж-
день сприятливий для Левiв творчих 
професiй. Вони зможуть реалiзувати 
свої задуми або улагодити пробле-
ми, пов`язанi з ремонтом квартири 
або впорядкуванням будинку. Будь-
якi покупки, обмiн, спортивнi зма-
гання будуть вдалими. Сприятли-
во обдумувати плани на вiдпустку i 
лiтнiй вiдпочинок. Врахуйте iнтереси 
батькiв.
Сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 1.

ДIВА (24.08-23.09). Тиж-
день рiвноваги, отримання 
космiчної енергiї, самоаналiзу. 

Сприятливий тиждень для улашту-
вання особистого життя. Життє-
вий потенцiал має тенденцiю до 
пiдвищення. Зростають сексуальна 
потенцiя, iнтуїцiя, проте незавершенi 
справи, неприємна звiстка або про-
блеми в особистому життi не дадуть 
вам повноцiнно вiдпочити.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 2.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). 
Тиждень принесе деяке роз-
чарування. Можливо, Терези 

вiдчують охолодження до нових iдей. 
Надiї швидше за все не збудуться, а 
мрiї так i залишаться мрiями. Попе-
реду на вас чекає багато перешкод. 
Ваш енергетичний потенцiал продо-
вжує слабшати. Можливi серйознi 
випробування для здоров`я Терезiв.
Сприятливi днi: 5, 6; несприятливi: 2.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Цей тиждень вселенської 
гармонiї, спокою i правильно-

го ходу подiй. Черговий цикл життя 
Скорпiонiв знаменуватиметься яс-
ною свiдомiстю, умiнням правильно 
спрямовувати свої життєвi сили. Тиж-
день припускає вирiшення протирiч. 
Успiх супроводжуватиме тiльки тих 
Скорпiонiв, якi, нарештi, визначаться 
в складному питаннi, рухатимуться в 
одному певному напрямi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 6.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Вiрогiднi важкi думки, депресiя, 
безсоння. Життєвий потенцiал 

багатьох Стрiльцiв знаходиться на 
низькому рiвнi. Тому вiрогiднi про-
махи i прорахунки в серйозних спра-
вах. Висока вiрогiднiсть конфлiктних 
ситуацiй, аварiй, нещасних випадкiв. 
Несприятливi поїздки, подорожi, 
вiдрядження. Молодi Стрiльцi будуть 
стурбованi пошуками роботи. Їм ду-
матиметься, що все сприяє їхнiм 
планам i всi оточуюсi готовi їм допо-
могти. Можлива помилка Стрiльцiв 
щодо можливостi використання 
коштiв легкої наживи.
Сприятливi днi: 29, 3; несприятливi: 1.

КОЗЕРIГ (22.12-
20.01). Життєвий потенцiал 
Козерогiв поступово знижу-

ється. Несподiвана звiстка може 
вплинути на вiдносини з близькою 
людиною або в коренi змiнити по-
точне службове або суспiльне ста-
новище Козерогiв. Багатообiцяючi 
перспективи можуть захмаритися 
негативним впливом людей, з яки-
ми ви вимушенi тiсно спiлкуватися. 
Але на цьому тижнi з`являється чудо-
вий шанс виправити деякi помилки. 
Тиждень сприятливий для активного 
вiдпочинку, розваг, прийому гостей, 
спiлкування з друзями. Можливо, 
Козерогiв-жiнок чекає вибiр мiж осо-
бистими i суспiльними iнтересами.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 29.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Життєвий потенцiал Водолiїв 
все ще буде на низькому 

рiвнi. Бiльшiсть проблем Водолiї не 
зможуть вирiшити з першого разу. 
Активнi дiї виявляться безрезуль-
татними i принесуть тiльки втому. 
Водолiїв чекають негативнi змiни в 
особистому життi. Особливе це сто-
сується жiнок. Ймовiрно, будь-яка 
справа зажадає вiд Водолiїв значно 
бiльше зусиль i часу, нiж вони могли 
припускати. Зiрки знову готують ви-
пробування - конфлiкти з людьми, вiд 
яких залежить їхнє матерiальне ста-
новище.
Сприятливi днi: 2, 6; несприятливi: 3.

РИБИ (20.02-20.03). 
Тиждень характеризується 
суперечностями, протистоян-

ням i роздвоєнням. Перед багатьма 
встане проблема важкого вибору в 
особистому життi. Стан здоров`я за-
жадає вiд Риб профiлактичних i оздо-
ровчих заходiв. Несприятливий тиж-
день для ухвалення важливих рiшень. 
Ви можете опинитися не в кращiй 
формi, що буде приводом для прини-
ження вашої гiдностi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 4.

Хлопчикові зaдaють зaдaчу:
- У тебе є шість яблук, якщо 
ти віддаси половину брaту, 
скільки залишиться?
- П'ять з половиною.

- Сьогоднi зарплата крапне на 
картку.
- Дуже точне висловлювання 
про нашу зарплату...

Дзвiнок до чергової частини:
- Здрастуйте, ви вчора приси-
лали наряд за адресою: Кос-
мічна, 3, кв. 47?
- Так, мали мiсце порушення 
громадського спокою, гучна 
музика...
- Слухайте, передайте їм, 
будь ласка, хай ще раз за-
їдуть, бо забули вони тут каш-
кет, пiстолет та i фотки подив-
ляться!

- Тату, можна я візьму ключі від 
твоєї машини? - запитав підлі-
ток у батька. –  Я хочу показати 
однокласникам, що їжджу на 
автомобілі, який коштує де-
сять тисяч доларів.

- Ось тобі п'ять гривень, - від-
повів батько, - і похвалишся, 
що їздиш на автобусі, який 
коштує п'ятдесят тисяч до-
ларів.

Природний відбір - це вилу-
чення грошей у чоловіка після 
зарплати.

Жінка з немовлям на руках зу-
стрічає біля воріт в’язниці чо-
ловіка, який відсидів термін за 
хуліганство. 
- Це твоя дитина? - дивується 
чоловік. 
- Так. Але якби ти поводив-
ся пристойно, вона могла би 
бути і твоєю.

Верх оптимізму - вважати, що 
в коробці стільки шоколадних 
цукерок, скільки туди може 
теоретично поміститися.

- Мамо, я наступив тьоті на 
ногу і вибачився, а вона мені 
дала цукерочку! 
- І ти подякував? 
- Ні, я наступив їй на іншу ногу!

Газ, нафта належать народу. 
Це зрозуміло. Незрозуміло, 
чому народ сам собі продає їх 
за такі шалені гроші?

У медичному інституті: 
- Професоре, нам би залік по-
ставити ... ось цукерки. 
- Які цукерки? Ви що? Від ва-
ших знань залежить життя 
хворого!! ... тут як мінімум на 
торт з вином тягне!

Автоінспектор зупиняє ма-
шину, за кермом якої сидить 
жінка:
- Ваші права. 
- О, будь ласка, не відбирай-
те мої права, у мене там така 
вдала фотографія!

Урок біології. Вчителька:
- Вовочкa, скажи всьому 
клaсу, як розмножуються до-
щові черв’яки?
- Розподілом, Антоніно Пе-
трівно.
- А детальніше?
- Лопaтою.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 


